
Son günlerde yaşananlar, faşizmin ne olduğunu,
neler yapabileceğini bir kez daha gösterdi. Hoş, coğraf-
yamızda bunun örneklerini her gün ve her gün birebir ya-
şıyoruz ancak; Ukrayna-Rusya arasında yaşanan savaşta
emperyalistlerin tavrı, faşizmin nasıl bir şey olduğunu bir
kez daha hatırlattı.

Sovyetler’in ve Kızıl Ordu’nun Avrupa’dan temiz-
lediği Nazizmin yokolmadığını, “medeniyet”, “demok-
rasi” maskeleri altında olanca vahşetiyle ve cehaletiyle
beklediğini görmüş olduk.

Ukrayna’da güçlenen ve komünistlere baskı ve terör
uygulayan neo-nazi gruplarına verilen destek ve Rusya’yı
bir savaşa zorlamaları yazımızın konusu dışı. Avru-
pa’daki tüm neo-nazi gruplarının Ukrayna’da faşist ta-
burlara desteğe gitmesi ve teşvik edilmeleri de...

Hepimizin tanık olduğu en çarpıcı görüntüler, yine

göçmenlere dairdi. Sınırlarda, denizlerde ölüme terk edi-
len Ortadoğulu, Afrikalı, Asyalı göçmenlerin yaşadıkları
hala hafızalarımızdayken, Avrupa ülkelerinin “Rusya
zulmünden kaçan” Ukraynalılara nasıl kucak açtığını
gördük. Bizleri şaşırtmayan görüntü, bu göçmen kafile-
leri içindeki siyahilerin, Ortadoğu ve Asyalıların -tabiri
caizse karakafalıların- geri itilmesi, savaşın kucağına bı-
rakılması oldu.

Şaşırtan görüntü ise, “medeni” bildiğimiz “mede-
niyet”lerin “Rusya’yı boykot” edeyim derken aldıkları
önlemler oldu.

İlk aldığımız haber Münih Flarmoni'nin Rus şefi-
nin görevine son verilmesi ve Rus ve Belaruslu sporcu-
ların uluslararası karşılaşmalardan men edilmesi oldu.
Arkası çorap söküğü gibi geldi. Avrupa üniversiteleri Rus
öğrencileri okuldan attı. Netflix, Anna Karenina uyarla-

masının çekimlerini iptal etti, ilerleyen günlerde Rus-
ya’ya yayını tümden durdurdu. Zagreb Filarmoni Orkes-
trasında Çaykovski repertuardan çıkarıldı. İtalya’da bir
üniversite Dostoyevski dersini "polemiğe yol açabilir"
diye iptal etti. Lojistik şirketi DHL, Rusya ve Belarus'a
teslimatları askıya aldı. Washington’da bir restoran Rus
votkası satın almayı ve servis etmeyi bıraktı.

Dünyaca ünlü Rus soprano Anna Netrebko, savaşın
son bulmasını talep ederken doğrudan Putin’i kınama-
dığı için New York Metropolitan Operası tarafından gö-
revden alındı. Antalya Konyaaltı’da Dostluk Parkı'nda
bulunan, Rusların geleneksel oyuncak bebek türü olan
matruşkaların ağızları kırmızıya boyandı... Liste uzayıp
gidiyor...

En çarpıcısı ise İngiliz medyasının, Londra’da hak-
ları için greve çıkan metro işçilerinin üyesi olduğu RMT

sendikasını “Putinci” olmakla suç-
laması oldu... “Milli güvenliği bo-
zucu grevler” suçlaması geliyor
aklımıza, çok tanıdık.

Ekonomik yaptırımlarla hiç-
bir alakası olmayan bu yaptırımlar
ve Rusya halkının, kültürünün, ede-
biyatının, sanat ve sporunun ceza-
landırılması, “Avrupa
Medeniyeti”nin ne kadar “medeni”
olduğunu, emperyalizmin “demok-
rasi ve medeniyet”inin sadece anlık
çıkarlarına bağlı olduğunu bir kez
daha gösterdi... Tekrarlayalım...
Emperyalizm yenilecek, emekçi
halklar kazanacak!

Devrim Kolektif Dehadır

Hayat bazen “Kırmızı
Pazartesi”den daha inanılmaz olur. Her-
kesin bilip gördüğü sarsıcı olay, bir
yazgı gibi gelir vuku bulur. Kimse en-
gelleyemez, kimse kaçınamaz! Tıpkı şu
an sürüp gitmekte olan Donbass/Rusya
ile neo-Nazi Ukrayna yönetimi/NATO
arasındaki savaş gibi.

Savaş başladı ve sürüyor. Hiç
kuşku yok, bütün savaşlar, her türden
yasa ve hakkın yerini sınırsız bir şidde-
tin aldığı eylemdir. Gerici veya ilerici,
haklı veya haksız, yıkımlar, kayıplar,
acılar, yokluklar yaratır.
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teorisiyle sakatlanan düşünce yapısı, Rusya’yı otomatik bir şekilde emperyalist
ilan ederek, “emperyalist savaşa hayır” şiarı etrafında kümelendirdi sosyalist
hareketi. Hatta kimilerinde, işin içinde ABD-NATO olmasa neo-Nazi Ukray-
na’yı destekleme eğilimi (tıpkı Kosova meselesinde neo-Nazi UÇK’yi destek-
ledikleri gibi) apaçık belli oluyordu.

Hemen yanı başımızda Rojava örneği varken, ve orada Türkiye sosyalist
hareketinin önemli bir kesimi doğru enternasyonalist tutumu belirlemeyi ba-
şarmışken (hem de ABD ve “Koalisyon Güçleri” denen cümle emperyalistlerin
varlığına rağmen!), Rusya söz konusu olduğunda otomatik bir şekilde şaştı pu-
sulalar! Donbass’ın durumu, Kiev’deki faşist cunta ve sonrasındaki neo-Nazi
yönetim, Donetsk ve Lugansk’ta büyük bedeller ödenerek şu ya da bu şekilde
hayatta kalmayı başarmış Halk Cumhuriyetleri, bu iki cumhuriyet uğruna sa-
vaşırken canlarını vermiş Avrupa’nın dört bir yanından kopup gelmiş olan ko-
münist savaşçılar... hepsi, ama hepsi unutuluverdi bir kalemde!

Geçmişte de defalarca söyledik. Emperyalist saldırganlık tarafından par-
çalanıp yutulma tehdidi yüzünden Rusya (ve Çin), dünyanın pek çok yerinde
emperyalistlerle karşı karşıya geliyor. Kendi iradelerine rağmen emperyalizme
karşı mücadele yürüten güçlere destek olmak zorunda kalıyorlar. Çünkü mev-
cut durum onlar için hayat memat meselesi! Ukrayna, Rusya’ya yıkıcı saldırı-

nın sıçrama tahtası olarak dizayn edildi 2014 faşist darbesiyle birlikte. Neo-Na-
ziler bunun için eğilip donatıldı bunca yıldır. Dünyanın dört bir yanından “gö-
nüllü savaşçılar” topladılar faşist saflara. 1941’deki Nazi “Barbarossa
Harekatı”nın modern versiyonu olan tatbikatlar yaptı NATO geçtiğimiz yıl.
Hepsi bitirici vuruş için hazırlıktı. Rusya, tam da bu yüzden harekete geçti. Bu
kapışmanın sonucunda, Donbass’ın iki halk cumhuriyeti, faşist birliklerce işgal
edilmiş olan Donbass bölgesini kurtarma şansına sahip oldu. Ayrıca savaşın do-
laylı sonucu, neo-Nazi iktidarının yıkılması olacaktı. Bu savaş, çapının çok öte-
sinde tarihsel sonuçlar yaratmaya adaydır.

Bu açıdan bakarak “Safınızı Seçin” diye çağrı yaptık tüm emekçi yığınlara
ve emek hareketine. Donetsk ve Lugansk Halk Cumhuriyetleri’nin devrimci sa-
vaşını destekleme çağrısı yaptık. Dünyanın en ücra köşesinde de olsa emekçi sı-
nıfların, halkların özgürlük mücadelesi, enternasyonal proletaryanın bütünsel
mücadelesinin parçasıdır. Tartışmasız bir şekilde desteklenmelidir! Rojava’da,
Donbass’ta, Katalonya’da veya Latin Amerika’da... nerede olursa orada!

Arada derede kalma dönemi değil. Çelişki, hem de küresel ölçekte, son de-
rece keskin ve net. Ortada kalmak mümkün değil. Ya o tarafta, ya bu tarafta...
Proleter enternasyonalizminin safı, bu anti-faşist savaşta, Donetsk ve Lugansk
Halk Cumhuriyetleri’nin saflarıdır.

Her büyük kriz, büyük bunalım, orta yolcuları açığa çıkartır. Hem orada
hem burada olunamayacağı dönemdir. Net duruş ister. Kararlılık ister. Tarihin
düğüm ve sıçrama dönemleridir.

Tüm maskeler, makyajlar dökülür bir bir. İkiyüzlülükler teşhir olur, gerçek
yüzler çıkar açığa. Geçici yol arkadaşlıkları bir çırpıda biter. Can ciğer kuzu sar-
ması olanlar düşman kesilir.

İşte böyle bir eşikteyiz!
Yaşlı dünyamız uzun süredir bir sıçrama çağındaydı. Bu çağda tüm geliş-

meler muazzam hızda, takip etmeyi bile zorlayacak hızdaydı. Başka dönemler
için her biri devasa diye nitelenebilecek olaylar, birbiri ardı sıra patlak verip
durdu; özellikle son çeyrek asırdır. Çatışmalar birbirini kovaladı. İşgaller, iç sa-
vaşlar, dış savaşlar, isyanlar, ayaklanmalar, devrimler ve karşı-devrimler...

Ama her gelişmenin bir sıçrama anı, bir dönüm noktası vardır. Tüm olay-
lar dünyamızın çoktan o eşiğe gelip dayandığını gösteriyordu. Son Ukrayna krizi
ve patlayan savaş, artık o eşiği aştığımızın ifadesi.

İki haftaya geldi dayandı savaş. Daha düne kadar sosyalist hareketle “yakın
ilişkiler” kuran liberaller, bir anda keskin emperyalizm savunucusu yüzlerini
açığa çıkartıp sosyalistlere, hatta çoğu Rusya’ya karşı çıkan sosyalistlere bile
emperyalistlerin yanında açıktan yer almıyorlar diye ateş püskürmeye başladı-
lar. Avrupa fonlarından beslenenler hızla o kampta yerlerini aldılar.

“Demokrasinin beşiği” Avrupa, maskenin altındaki ırkçı faşist yüzünü öyle
hızlı açığa vurdu ki, bizim faşistlerimiz bile bu “saygın” Avrupa karşısında daha
uygar kaldı! Günümüz kuşaklarının ancak kitaplardan, belgesellerden bildikleri
“Makkarticilik”, katlanmış bir şekilde karşımızda boy gösterdi. Hollanda pro-
testosunda portakal bıçaklayan “yerli ve milli faşistlerimize” nazire yaparca-
sına, Dostoyevsky’yi, Çehov’u, Tolstoy’u, Rus kültürüne ait olan ne varsa
hepsini yasaklama yarışı başladı. Ukrayna neo-Nazileri aziz mertebesine yük-
seltildi. Sırf Kremlin aleyhine açıklama yapmadı diye orkestra şefleri, bale yö-
netmenleri işten atıldı. Rus lokantalar saldırıya uğradı. Televizyonda muhabirler,
spikerler, yorumcular, hiç utanmadan “sınırımıza gelen göçmenler Suriye, Af-
ganistan veya başka bir üçüncü dünya ülkesinden değil, sarı saçlı, mavi gözlü
bizim gibi Avrupalılar” diyecek kadar şirazeden çıktılar. “Avrupa uygarlığı” (ka-
pitalist uygarlık) dedikleri şeyin temelinde nasıl bir azgın ırkçılık olduğunu
dünya aleme gösterdiler. Liberalizm ve faşizmin, nasıl birbirine içkin olduğunu
canlı yayın izledik şu son iki haftada!

Türkiye ve Kürdistan sosyalist hareketi, büyük çoğunluğu itibariyle, yine
ıskaladı mevcut kutuplaşmada doğru safta yer almayı. “Sosyal-emperyalizm”

FAŞİZMİN MEDENİ ŞEKLİ



2 MÜCADELE BİRLİĞİ 9 - 23 Mart 2022

DEVRİM KOLEKTİF DEHADIR
C.DAĞLI

Emek sermaye arasındaki ka-
çınılmaz çatışma, patlak
veren yeni bir eylem dalga-

sıyla daha ileri bir boyut kazandı. Emekçi
halklara karşı ekonomik ve politik baskı-
nın bu denli ağır olduğu, sömürülen ve
emekçi kitlelerin yaşam koşullarının bu
kadar kötüleştiği şartlarda, eylemlerin bo-
yutlanmasına şaşılacak bir yan yoktur.
Eylem dalgası, varolan koşullardan doğ-
muştur.

Eylemlerin yükseliş çizgisi devam
ediyor. Eylemler sürerken, her zaman ve
her yerde şunu söyledik; daha fazlası önü-
müzde. Pratikte olan tam da bu. Emekçi
kitlelerde biriken, yılların öfkesidir. Emek
sermaye çelişkisi ve tüm toplumsal çeliş-
kiler bir noktada birlik oluşturdu ve pat-
layıcı toplumsal durumu yarattı. Ama
hareket bunu yaratmakla kalmadı, bir çok
noktada toplumsal patlamalara yol açtı.
Çelişkiler patlama biçimini açığa vuruyor
Bu gelişmelerle bağı içinde olaylar, basit
birer tepki olarak değil, toplumsal pat-
lama biçiminde meydana geliyor.

Motokuryelerin eylemleri düzenli
eylemler biçiminde değil, patlama biçi-
minde yani düzensiz, hücumcu, şaşırtıcı
bir tarzda gerçekleşiyor. Toplumda çar-
pıcı bir etki yarattı. Bu etki tam da ey-
lemlerin patlama biçiminde
oluşmasından ileri geliyor. İlk eylemler
zincirleme bir etki yarattı, daha başkaları
da harekete geçti. Fabrika işçileri zaten
kesintisiz bir eylemlilik halinde. Ama ha-
reket genişledi ve işçi sınıfının toplumsal
öncülüğü etkisi, sınıfsal ağırlığı belirgin
olarak arttı. Eylemler dizisi ayaklanmayı
oluşturuyor.

Devrimin nesnel ve öznel koşulları
oluşmuştur. Bu koşullarda her eylem dev-
rime dönüşebilir. Bu eylemin, bu olayın
küçük olması önemli değil. Önemli olan,
bir kıvılcımın yangına dönüşeceği koşul-
ların doğmasıdır. Pandemiyle birlikte sö-
mürü, emekçi halkın yoksunluk ve
yoksulluğu derinleşti. Kapitalizmde şu
zemin, sınıf savaşımının sürekliliği için
her zaman vardır: Sermaye ücretleri sü-
rekli olarak aşağıya çekmeye çalıştıkça
işçiler de tersi yönde kuvvet uygularlar.
İşçilerin durumu hem ekonomik hem po-
litik ortam nedeniyle iyice kötüleşmiştir.
Böylesi patlayıcı bir ortamda, küçük bir
olay bile büyük tarihi olaylara dönüşebi-
lir. Kaldı ki, toplumsal ve politik olaylar
bakımından çok zenginiz.

Bu süreçte kadınlardan kaynaklanan
gelişmelere dikkat çekmek gerekiyor. Ka-
dınlar, erkeklerin ve sistemin kendilerine
karşı uyguladığı baskılara ve ağır saldırı-
lara karşı başkaldırı halindeyken, artan

hayat pahalılığı, artan zamlar ve artan iş-
sizlikten dolayı da isyan içindeler. Kadın-
lar tüketimle doğrudan ilişkili oldukları
için zamlardan en çok etkilenenlerdir.
Bunun kaçınılmaz sonucu olarak kadın-
lar ayaklanmaya doğru gidişte ve sonra-
sında çok büyük bir devrimci rol oynar.

Kapitalistler ve onların siyasi ikti-
darı olayların peşinde sürükleniyor. Olay-
larsa artarak ve büyüyerek yeni boyutlar
kazanıyor. Yönetici sınıf bu gelişmeler
karşısında eli kolu bağlı durumda. Yıkıcı,
derin ve sert bir kriz yaşanıyor. Bunun üs-
tesinden gelemeyecek durumda. Aksine
aldığı her çözüm önlemi, sorunu biraz
daha büyütmekten başka bir şeye yara-
mıyor. Ekonomik kriz yapısaldır. Kapita-
list meta üretiminden kaynaklanıyor.
Dolayısıyla hükümetler eliyle kriz orta-
dan kaldırılamaz, en fazla ötelenir. Çünkü
sermayenin hareket şekli krizle sonuçla-
nır. Yani ertelense de sistemi bekleyen
daima daha büyük krizlerdir. Kaldı ki
zaten krizler ertelene ertelene o kadar
büyük ve yıkıcı hale geldi ki, artık sistem
onları erteleyemiyor. Bugün yaşanan yal-
nızca ekonomik bir kriz değil, aynı za-
manda insani bir krizdir. Daha
kapsamlıdır, ekonomik toplumsal (insani)
ve politik bir krizdir. Bu şartların olduğu
bir yerde sistemin ve krizin ezdiği insan-
ların ayaklanmaları kaçınılmaz olmuştur.

Ekonomik kriz yapısalken, dahası
bir sistem krizi durumundayken burjuva
muhalefet buna bir çözüm getirebilir mi?
Onların hepsi bu sistemden besleniyor.
Toplumsal doğaları gereği bu sisteme
karşı çıkamazlar. Kapitalist sistem sorun-
ların kaynağıdır. Dolayısıyla kendi yarat-
tığı sorunları çözemez. Çözme yeteneğine
sahip değildir. Kapitalizmin varlığını sür-
dürmede çok becerikli çıktığını söyle-
yenler, 2008’den bu yana susmuş
durumda.

Bu yüzden burjuva muhalefet so-
kakta etkin olamaz. Gezi Haziran Halk
Ayaklanmasında, 1 Mayıslarda, Kasım
ayaklanmalarında söz sahibi değildir ve
olmaz da. Emekçi kitleler artık dönüp
burjuvazinin ve düzen partilerinin ağzına
bakmıyor. Kendi yaşamsal sorunlarını
kendisi çözmek için eyleme geçiyor. So-
kaklarda etkin olan sayıları milyonları
bulan sosyalist ya da sosyalizmden etki-
lenmiş kitlelerdir. Büyük bir devrimci
enerjiyle eyleme geçen, kendi eylemine
örgütsel biçim veren bilinçli kitlelerdir.
Bilincinde köklü değişiklik olan bu in-
sanlardır. Burjuva muhalefet partileri,
halk isyanı sırasında kendi tabanı üstün-
deki denetimini de yitiriyor. Sokakta etkin
olan devrimci kitlelerdir.

Burjuva partileri bu düzenin siyasi
kurumlarıdır. Düzen ve devlet partileridir.
Sıradan bir düzen gücü değil, tekelci ser-
mayenin etkin güçleridir. Kitlelerin so-
kağa çıkmasına karşı çıkmaları, kontrolü
tamamen kaybetme korkusu ve halk kit-
lelerinin sistemin ötesinde yeni bir dünya
kuracak çözüme yönelme korkusundan-
dır. Tüm karşı çıkmalarına rağmen kitle-
ler dalga dalga sokağa çıktı. Zaten hiç
ayrılmamışlardı. Bu kez daha büyük güç-
ler halinde savaşıyorlar. Bu durumun sis-
tem için yarattığı büyük tehlikeyi gören
burjuva muhalefeti, salt eyleme geçenleri
yeniden düzene çekmek, halk ayaklan-
masını yatıştırmak ve ileride devrimi çal-
mak için sokağa çıkmak zorunda kalıyor.
Devrimi çalmalarını önlemek için, yakın
tarihteki Latin Amerika devrimleri ve
ayaklanmaları deneyimi göz önünde tu-
tulmalı.

Latin Amerika ülkelerinde halk
ayaklanmasının sonuca gitmekte ısrar et-
mesi karşısında burjuvazi, kendi ege-
menliğini kurtarmak adına siyasi
temsilcilerini istifaya zorladı. Her sefe-
rinde yenileri atandı. Ama tüm bu dev-
rimi boşa çıkarma girişimleri boşa
çıkarıldı. Çünkü eylemler durmadı, ikti-
dar halkın eline geçene dek bu böyle
devam etti. Devrim derslerini tekrarlıyor,
çünkü böyle bir durumda güncel olarak
somutta karşı karşıya. Devrim deneyim-
lerinde gerekli değişiklikleri yaptıktan
sonra onları kendi mücadelemize uygula-
malıyız.

Reformist sol hareketlerden oluşan
küçük burjuva muhalefet, burjuva muha-
lefetin uzağında değil, siyasi olarak bir
çok konuda yan yana duruyorlar. Emekçi
kitlelerin eylemleri patlama biçiminde
açığa çıkınca kendileri de olayların pe-
şinde sürüklenerek sokağa çıktılar. Onla-
rın bu tavrı eylemci kitlelerin
“aşırılıklara” kapılmamasını önlemek,
kendi uzlaşmacı çizgilerinde tutmak
amaçlıdır. Bu bağlamda sloganları yal-
nızca “Hükümet istifa”dır. Reformist sol
bu sloganla burjuva muhalefetin iktidara
gelmesini amaçlıyor. Kendileri uzun za-
mandır buna çalışıyorlar. Amaçları dev-
rimci kitleleri de buna razı etmek. Daha
doğrusu boyun eğdirmek. Oysa halk, ik-
tidarı kendi eline almadıkça kendi lehine
hiçbir ciddi değişim olmaz. Bu nedenledir
ki, emekçi halk devrimci mücadeleyi so-
nuna kadar götürdüğünde kurtuluşunun
yolunu açabilir.

Küçük burjuva muhalefet, sınıf uz-
laşmacı siyasetin sonucu olarak, başarı-
sızlığa sürüklenecektir. Çünkü toplumsal
çelişkiler çok keskin. Sınıf savaşı çok şid-

detli. Sosyal reformistler ve oportünistler
uzlama siyasetiyle sonuç alamazlar. Da-
hası emekçi kitleler kendi sorunlarını
kendileri çözme bilinciyle ve kararlılı-
ğında. İşte böylesi devrimci bir ortamda
uzlaşmacı siyasetler, uzlaşma politikala-
rını maniple etmeden savunamazlar.
Onlar ortamın etkisiyle devrimci gö-
rünme çabasında. Bu şekilde görünerek
sokağın gücünü arkalarına almak istiyor-
lar. Arkalarına alacakları sokağın gücünü
burjuva muhalefeti iktidara getirmek için
kullanacaklardır. Devrimci işçiler onların
bu uzlaşma siyasetini devrim adına teşhir
etmelidir. Unutmamak gerekir ki, uzlaş-
macı anlayışa karşı mücadele devrime ha-
zırlanmanın devrimi hızlandırmanın ve
başarıya ulaştırmanın bir parçasıdır.

Uzlaşmacı küçük burjuva siyasetle-
rin amacı mevcut siyasi ilişkilerden kur-
tulmak, kendilerine geniş bir hareket alanı
yaratmak. Bu uğurda yani yasal alanlarını
genişletme adına burjuva muhalefeti ikti-
darda görmeye razılar. Bu toplumsal sis-
temle ödünler uğruna uzlaşmaktır. Bu,
insanlığın genel çıkarları adına emekçi ve
sömürülenlerin çıkarlarını feda etmektir.
Yine bunun anlamı, toplumsal çelişkileri
yatıştırmak ve büyük sınıfsal çatışmayı
önlemektir. Halbuki, işçi sınıfının çıkar-
larıyla sermayenin çıkarları karşıttır, uz-
laşmazdır. Bununla uzlaşmaya çalışmak,
boş bir çabadır. Siz sınıfların uzlaşması
için ne yaparsanız yapın, sınıf savaşı
kendi yasalarına göre ilerliyor. Bunlar son
derece katı yasalardır. Bu yasalara karşı
çıkanlar yine bu yasaların gelişmesi tara-
fından bir kenara atılacaktır.

Proletaryanın sınıf savaşı yeni bir
eylem dalgasıyla ilerliyor. Olan şey, uzun
iç savaşın yeni bir boyut kazanmasıdır.
Fakat birçok küçük burjuva çevre, yıl-
larca süren savaş gerçeğini yok sayarak
sanki her şey yeni başlıyormuş gibi bir
havada görüşlerini sürüyorlar. Sanki
bütün eylemler havadan doğdu.

Bugünkü eylemler, yıllarca süren
devrimci mücadelenin, uzun iç savaşın et-
kisini, çizgilerini taşıyor. Eylemler, iç sa-
vaşla yeni bir noktaya ulaştı. Uzun süredir
devam eden eylemlilik sürecinin temel bir
özelliği var: mücadelede devrimci kile
eylemlerinin başat hale gelmesidir.

Eylemlerin diğer bir özelliği, Gezi
örgütlerinin yeniden ortaya çıkmasıdır. İş-
çiler, motokuryeler hemen komiteler,
konseyler, meclisler biçiminde örgütleni-
yor. Bu tip örgütlenmeler, doğrudan de-
mokrasi uyguladığı gibi, son derece esnek
ve hareketli olan eylemlerin yapısına en
uygun olanıdır. Mücadelenin gereksinim-
lerini karşılayabiliyor ve harekete yeni bir

itiş veriyor. Kuşkusuz eylemler örgütlen-
menin yeni biçimlerini yaratacaktır. Me-
sela motokurye eylemleri, eyleme
mobilize bir özellik kazandırdı. Eylemle-
rin mobilize olması sokak savaşlarında
ayaklanmacıların lehine bir avantaj yara-
tıyor. Motokuryelerin eyleme geçmesiyle
sınıfı mücadelesi daha geniş bir emekçi
temeline oturuyor. Tüm emekçi ve sömü-
rülenlerin yıkıcı ve devrimci gücü, ser-
maye egemenliğini devirmeye
yönelmiştir.

Eylemler dar bir anlayışa değil,
bütün derinliği ve kapsamıyla değerlen-
dirilmelidir. Sınıf dayanışması, güçlerin
bir araya gelmesi, onu oluşturanların güç-
lerinin ayrı ayrı duran güçlerini daha
üstün, dolayısıyla daha etkin bir güç ha-
line getirir. Bu kolektif yeni bir güçtür. Bu
üstün güç kendisini oluşturan güçlerin
üzerinde güçlendirici bir etki yaratır. Sınıf
dayanışması ve güçlerin bir birlik oluş-
turması, sınıf mücadelesinin ihtiyaçların-
dan doğmuştur. Sınıf dayanışması,
burjuvaziyle savaşta, emekçilerin bir si-
lahıdır, bir üstünlüğüdür. Düşmanı yen-
menin etkin bir aracıdır. Devrimci sınıf
düşmanla savaşta kendisini böylesine
etkin bir araçtan yoksun bırakmak iste-
mez. Aksine sonuç almaktaki rolünden
ötürü buna büyük bir önem verir.

Güçlerin bir araya gelmesi ve ken-
dini oluşturan güçlerden üstün bir güç
oluşturması, devrimci amaçtan ayrı ola-
rak ele alınamaz. Ancak devrimci amaç
için savaşçı bir güç ve güçlerin dayanış-
ması etkin bir rol oynar.

Gerek son 25-30 yıl içinde dünyayı
sarsan halk ayaklanmaları ele alınırken,
gerek Gezi sürecinin üzerinde durulur-
ken, gerekse de bu topraklarda yeni
eylem dalgası değerlendirilirken şu ifade
çok sık kullanılıyor: Eylemlerin bir lideri
yok. Ama daha fazlası söylenemiyor.
Bunu anlamak için derinlikli bir kavra-
yışa ihtiyaç var. Birincisi kitlelerin bilin-
cinde köklü bir değişim oluştu. Artık
başka bir özne var. İkincisi bilinçli ve de-
neyimli kitleler, kendi isteklerini ortaya
koyuyor, onlar için dövüşüyor ve kendi
eylemlerini kendisi örgütlüyor. Üçüncüsü
devrim kolektif olarak örgütlenebilir.
Devrim kolektif dehadır.

Ne var ki, bu gelişme devrimci ko-
münist partinin önderliğini ortadan kal-
dırmıyor. Devrimci komünist parti,
iktidar kavgasında proletaryanın en etkin
silahıdır. Emekçi sınıf, amacını devrimci
sınıf partisiyle gerçekleştirir.

BAŞYAZI

13 Mart 1982’de faşist cunta tarafından
İzmir Buca zindanında katledilen üç genç ko-
münist işçinin -İbrahim Ethem Coşkun, Seyit
Konuk, Necati Vardar- idam edilmesinin 40. yıl
dönümündeyiz.

Sınıfının kurtuluşu adına devrim için sa-
vaştıklarını ve devrim için ölmeye hazır olduk-
larını her yerde haykıran, idama dimdik
yürüyen, sınıf düşmanlarının yüreklerine korku
salan üç komünist işçi.

Yoksul, emekçi ailelerin çocuklarıydılar,
işçiydiler. Disiplin, kararlılık ve cesaretleri ile
herkesi etkilediler. Tariş direnişinde en önde sa-
vaşan, yaralanan, işçi sınıfının özgürlüğü için
gözünü budaktan sakınmayan, en zorlu görev-
leri alıp bunları büyük bir tevazu ve coşku
içinde yerine getiren komünist işçiydiler. Gen-
çliğin komünist saflarda örgütlenmesi için de
büyük emekler verdiler. Faşizme karşı anladığı
dilden konuşulması gerektiğini kavrayan yol-
daşlarımız düşmana karşı harekete geçmekte
tereddüt etmediler ve devrim davası uğrunda
hayatlarını verdiler.

1959’da Antep’te doğan ve lise yıllarında
THKO taraftarı olan İbrahim Ethem Coşkun
ayrışma sürecinde THKO/MB’den yana tutum
aldı. 1977’de THKO/MB tarafından aktif ola-
rak öğrenci gençlik komitesinde yer aldıktan
sonra, işçi çalışmasında görev almak üzere İz-
mir’e gönderildi. 1979-1980 arasında işçi sını-
fını örgütleme çalışmaları içinde yer alırken,
Birleşik Bağımsız Maden İş Sendikası’nın ku-
rulmasında aktif görev aldı. Fabrikada işyeri

temsilciği yapmasının ardından, İzmir işçi ko-
miteleri temsilciğine seçildi. MHP’li bir faşis-
tin cezalandırılmasında aktif görev aldıktan
sonra tutsak düştü. Onca işkenceye rağmen her
yerde coşkulu ve militan bir devrimci tutum ta-
kındı. 1982’de Buca zindanında idam edildi.

Necati Vardar Urla’da doğdu, genç yaş-
lardan itibaren devrimci mücadeleye atıldı. İz-
mir’de Tariş Üzüm işletmelerinde devam eden
eylemlerde yer aldı. Burada Emeğin Birliği ile
tanıştı ve işçi birliği programını kabul ettikten
sonra hareketin militan bir savaşçısı oldu. BMC
fabrikasında hareketin komsomol çalışmasına
kabul edildi. Çamdibi fabrikasında çalışırken,
işçi örgütlenmeleri ve komsomol faaliyetleri
yürüttü, gençlik çalışmalarında aktif rol aldı.
Yoldaşları ile birlikte MHP’li bir faşistin ceza-
landırılmasının ardından tutsak düştü. İşkence-
ciler onu yıldıramadı. 1982’de Buca zindanında
idam edildi.

Seyit Konuk, 1958 yılında yoksul bir ai-

lenin çocuğu olarak Tokat’ta doğdu. 18 yaşın-
dan itibaren THKO/MB saflarında örgütlü mü-
cadeleye katıldı. Örgütlü mücadeleyi işçi
sınıfının içinde sürdürmek için İzmir’e geldi.
Burada Tariş üzüm işletmelerinde çalışmaya
başladı. Kısa zamanda işçiler arasında öncü bir
işçi haline geldi ve Tariş direnişi sırasında ya-
ralandı. THKO/MB’nin işçi komitesi üyesi ve
fabrika sorumlusuydu. Tariş’te işten atıldıktan
sonra sanayide çalıştı, Bağımsız Maden-İş ve
İplik-İş Sendikalarının örgütlenmesinde so-
rumluluk aldı. Mart 1980’de hareketin işçi ko-
mitesinde yer alırken, iki MHP’li faşistin
cezalandırılmasında aktif görev aldıktan sonra
eyleme katılan yoldaşları ile yakalandı ve tut-
sak düştü. İşkencelerden başı dik çıktı. 1982’de
Buca zindanında idam edildi.

Genç komünist işçi yoldaşlarımız yargıla-
nırken, karar duruşması 1 Mayıs’a denk ge-
lince, mahkeme heyetini 1 Mayıs’ı selamlamak
için ayağa kalkmaya çağıracak kadar inançlı ve
cüretli insanlardı. “Savaşsız, sömürüsüz bir
dünya için savaştık, onun için ölüyoruz. Biz bu
davaya baş koyduk. Başımız devrime, halkı-
mıza ve partimize feda olsun”, “Kahrolsun Fa-
şizm! Yaşasın Kürt ve Türk Halklarının
mücadele birliği! İdamlar bizi yıldıramaz!
Hoşça kalın, elveda yoldaşlar.” oldu son söz-
leri. Kendi idam sehpalarını kendileri tekme-
ledi. Bu devrimci cüret ve iradenin timsali
bugün işçi sınıfının kurtuluşu için dövüşen tüm
genç komünistlere ve genç işçileri örnek ol-
maya devam ediyor.

Darağacında Üç Komünist İşçi “Beklenen Günler, Güzel Günler Ellerimizdedir”
19 Şubat Cumartesi günü

saat 17.00’de İstanbul Gazi
Mahallesinde zamlara karşı bir
basın açıklaması yapıldı.
“Zamlar Geri Alınsın” şiarıyla
yapılan açıklamada Gazi halkı
zamlara karşı birlikte mücade-
leye çağrıldı.

Sokaklarda “Asgari Değil, İnsanca Yaşam”, “Susma Haykır, Zam-
lara Hayır”, “Yapılan Zamlar Geri Alınsın”, “Zenginler Sevindi, Vatan-
daş Ezildi” gibi sloganlar atıldı. Kısılabilecek “tüm harcamalardan
kısıldığı, artık kısılabilecek hiçbir harcamanın kalmadığı” söylendi.

“Enflasyon karşısında ücretler ezilmesin diye ek zammı kim nasıl
yapacak? Temel ihtiyaç maddelerinden alınan vergileri kim kaldıracak?
Hepimizin tek tek sorduğu bu sorular, kahvede, sokakta, işyerinde, okulda
birbirimize sorduğumuz bu soruların yanıtları, yine bizlerin bir araya
gelmesinden geçiyor. Çünkü bu soygun tezgahından emekçiler yalnızca
kendi mücadeleleri ile kurtulabilir. Bu soyguna hep birlikte dur diyelim.

Elektrik, su, doğalgaz, telefon, internet faturalarına yapılan zamlar
geri alınsın. Başta kdv olmak üzere konut faturalarından tüm enerji ve ke-
sinti kalemleri kaldırılsın. Enerji üzerinde sermaye egemenliği son bul-
sun. Enerji üretimi ve dağıtımı kamusal bir hizmet olarak kar
gözetilmeden halka sunulsun. Temel tüketime yapılan zamların geri alın-
ması için tüm Sultangazi halkını, işçi ve emekçileri, kadınları, gençleri
birleşmeye, bulundukları alanda kendi örgütlerini kurmaya, mücadele
etmeye çağırıyoruz.” denilen konuşmalar yapıldı. Sonra da Nazım’ın şii-
rinden dizeler okundu:

“Beklenen günler, güzel günler ellerimizdedir...”
Sonra da mahalleden kadınlar zamların evlere yansımasını, mut-

faklarındaki yangını anlattı. Evlerde elektrik yakılmadan karanlıkta otu-
rulduğunu, pazardan eli boş döndüklerini anlattı. “Bizi bu hale getirenler
utansın” dedi. “Faturalarımı ödeyemiyorum, pazardan alışveriş yapa-
mıyorum, beni bu hale koyan reziller utansın” diye isyanını dile getirdi.

Açıklama alkışlarla sona erdi.



3MÜCADELE BİRLİĞİ9 - 23 Mart 2022

Baş tarafı 1. sayfada
Hele günümüz “küresel dünya”sında, ikti-

sadi toplumsallaşmanın had safhaya çıktığı bu ko-
şullarda, geniş çaplı bir savaş (ki şu an sınırlı bir
alanda sürmesine rağmen bu savaş çok geniş bir
cepheleşmenin dar bir alana sıkışmış ifadesidir)
tek başına dört başı mamur bir kriz yaratmaya
muktedirdir.

Kaldı ki uzun süredir kriz içinde debeleniyor
kapitalist dünya. Küresel salgın ile birlikte inanıl-
maz ölçüde derinleşen, başlı başına bir yıkım gü-
cüne dönüşen bir kriz içinde. Krizin yıkım
dalgaları dört bir yanı dövüyor. Ve dört bir yanda
ağırlaşan bunalımın yaşamlarını dayanılmaz hale
getirdiği milyonlar, harekete geçiyor. Eylemler,
gösteriler, grevler art arda gerçekleşiyor.

Kapitalist krizin yarattığı yıkım ve yokluk,
derinleşerek sürüyor. Şu an sürmekte olan savaşa
gelince... Başlamış olan savaş, yarın bitse bile, ka-
çınılmaz etkilerini, sonuçlarını gösterecektir. Her
durumda yani savaş ne şekilde biterse bitsin, özel-
likle emperyalizme bağımlı kapitalist ülkelerde,
emekçi sınıfların yaşamında mutlak bir kötüleş-
meye, bir bozulmaya, bir yoksullaşmaya yol aça-
caktır. Bunun Türkiye ve Kürdistan'daki etkilerini
şimdiden görmeye başladık bile.

Akaryakıt, doğalgaz, enerji, tahıl gibi, yok-
sul kitlelerin başlıca gıda malzemelerinde zaten
başlamış olan fiyat artışları, savaşın etkilerini gös-
termeye başlamasıyla dayanılmaz noktalara ula-
şacak. Faşist devlet, savaşın etkileri yansımaya

başlamadan, savaş bahanesi arkasına sığınarak,
akaryakıt fiyatlarını artırmaya, zam üstüne zam
yapmaya başladı. Doğalgaz, diğer enerji kaynak-
ları gibi temel ihtiyaç maddelerine de...

Şüphesiz savaş, sadece bağımlı kapitalist
devletlerin ekonomisini vurmayacak. Emperyalist
devletlerin ekonomilerini de vuracak. Bu sürece
başladı gözüyle bakabiliriz. Avrupa ülkelerinde,
işçiler, yoksul emekçiler, alt gelir düzeyindeki kit-
leler için daha da yoksulluk anlamına gelen yük-
sek enflasyon, gizlemelerine karşın, kitlelerin
yaşamı üzerinde kendini hissettirmeye başladı.
Almanya, bu ülkelerin başında geliyor. Bu ülke,
1929'lardan sonraki en yüksek enflasyon dalga-
sıyla karşı karşıya.

Ne var ki emperyalist devletlerin ellerinde,
bu enflasyonun etkilerini bağımlı kapitalist ülke-
lere dağıtma olanağı var. Burjuva ve küçük bur-
juva ekonomistlerin “ekonominin kırılganlığı
artacak” sözleriyle ifade ettikleri şey gerçekte,
tekelci kapitalist ekonomideki krizin derinleşme-
sidir. Kısacası, zaten derin bir kriz içindeki Tür-
kiye tekelci kapitalist düzeni, daha derin bir krizin
içine yuvarlanmanın arifesinde. Emekçi sınıf-
larda, işçi sınıfı ve yoksul kitleler saflarında yok-
sullaşma derinleşiyor; savaş bu sürece büyük bir
ivme katacak.

Ne yapmalı?
Bütün Leninistler, bu koşullardan, bir dev-

rimle tekelci egemenliği yıkmak için yararlanma-
nın tek doğru devrimci politika olduğunu

biliyorlar.
Peki nasıl?
Her Mücadele Birliği okuru, birleşik devri-

min toplumsal güçlerinde muazzam bir devrimci
enerjinin biriktiğini bilir ve kabul eder. Bütün
sorun, birleşik devrimin toplumsal güçleriyle
yakın, sıkı bağlar kurmaktan geçiyor. Unutmaya-
lım. Emekçilerin görüşlerimizi sahiplenmesi so-
runu, bir okurumuzun isabetli değerlendirmesiyle,
“nasıl anlattığımız değil, ne kadar içlerinde oldu-
ğumuzla ilgili konudur. Ancak onlarla ilgili iliş-
kilerimiz ne kadar yoğunsa o kadar etkili
olabiliriz.” Bu, kesinlikle, hareketimizde temel
alınması gereken bakış açısıdır. Yoksul emekçi
kitlelere gitmeliyiz ve içlerinde olmalıyız. Ya-
şamlarına karışmalıyız. Acılarına, sevinçlerine
ortak olmalıyız. Onların sorunları üzerine yoğun-
laştığımızı, içtenlikle, gösterebilmeliyiz.

1905 Devrim Yılları'nın Bauman'ı olmak de-
diğimiz şey budur. Emekçi sınıfların, işçilerin iç-
lerinde olmak, onlarla birlikte yaşamak,
mahallelerinde misafir gibi geçici değil, kalıcı
olmak; gece gündüz devrimci faaliyet içinde bu-
lunmak...

Sorunlarının, çözümü, acılarının hafifletil-
mesi için gerçek bir yardıma hazır olduğumuzu
sözde değil, gerçekte gösterebilmeliyiz. Dolayı-
sıyla, devrim propagandası yapacağım diye, işten
atılan bir işçiye “devrim yaparsak çözülür” der-
sek sadece acemi çaylaklar olduğumuzu ve ce-
naze törenindekilere “gözünüz aydın” diyen

birinin hak ettiği muameleyi hak ettiğimizi gös-
termiş oluruz. Açlık çeken bir insana “nasihat”
değil, yardım yapılır.

Önümüzdeki süreci belirleyecek olan şey,
emekçi sınıfların, yoksul, acı ve açlık çeken, baskı
ve katliam tehdidi altında olan halkların “ne kadar
içlerinde olduğumuz” sorusuna verilecek cevaptır.

Savaş, uzun sürmesi ve yayılması duru-
munda, dünya genelindeki durumu daha da kar-
maşık hale getirecek; kapitalist üretimin krizini
derinleştirecektir.

Emperyalizme ve kapitalizme karşı her yerde
hareket halindeki dünya işçi sınıfı ve ücretli
emekçiler, eylemlerini düzeni yıkacak bir ayak-
lanmaya doğru geliştireceklerdir. Savaş, sonuçla-
rını sadece bağımlı kapitalist ülkelerde değil,
emperyalist ülkelerde de tüm şiddetiyle göstere-
cek.

Emperyalistlerin uykuları şimdiden kaçmaya
başladı bile...

Dünya tarihi kapitalizmden komünizme
geçiş evresine geçeli yıllar oluyor. Savaş, bu sü-
recin yeni bir dönüm noktasına gelip dayandığı-
mıza işaret ediyor. Bu dönüm noktası Türkiye ve
Kürdistan başta olmak üzere, dünyada devrimle-
rin art arda patlak vereceği bir noktadır.

Leninistler hazırlıklarını bu bilinçle yapma-
lılar. Bunun birinci koşulu emekçi, işçi, yoksul
kitlelerle, kadın ve gençlerle sıkı, yakın bağlar
kurmaktır. Unutmayalım, atın dört ayağını da nal-
lamanın zamanı.

Editör YIKIM VE YOKSULLAŞMA ARTACAK!

Bugün “Genç Adam”ımızın, Taylan
Demircioğlu (Kenan Aktaş) yoldaşımı-
zın, Afrin’de proleter enternasyonalist
görevini yerine getirirken BÖG’lü ve
YPG’li yoldaşlarıyla birlikte sonsuzluğa
uğurlanışının dördüncü yılı. O, kelimenin
gerçek anlamında Parti’nin çocuğuydu.

Yaşıyla, gençliğiyle tam bir tezat ha-
linde olgunluk, gelişmişlik örneği olan
Taylan yoldaş, henüz çocuk yaşta geldi
Parti saflarına. Daha ortaokul sıralarında
devrimci düşüncelerle tanıştı. O yaşta
devrimci örgüt arayışına girişti. Arayışı
da, seçimleri de hep bilinçli bir şekilde
oldu.

Çok az devrimci, hem de o gencecik
çağında, bilinçle, bilgiyle yolunu belirler.
Taylan yoldaş, bu az sayıda devrimciden
biridir. Mücadelenin daha ilk adımından
itibaren bilinçli ve sağlam karakterli bir
militan, bir savaşçıdır Taylan. Partimiz,
onun şahsında geleceği omuzlayacak çok
önemli bir kadroyu yitirdi. Genç kuşak
savaşçılarımız tarafından doldurulması
gereken büyük bir boşluk bırakarak, bay-
rağı devretti Taylan Demircioğlu yoldaş.
Parti ve birleşik devrim için yaşadı, döv-
üştü. Yaşamı gibi, Rojava topraklarında
faşist devletin işgaline karşı ölümsüzlüğe
yürüyüşüyle de aşılması güç bir örnek ya-
rattı.

Aşağıda onun Parti üyeliği başvuru-
sunu okuyacaksınız. Orada çok özet bir
şekilde Parti saflarına geliş serüvenini an-
latıyor Yoldaşımız.

“1988 yılında Adana'da doğdum.
Benim doğduğum yıl ailemizin daha yok-
sul ve zorda olduğu bir dönemmiş. Bu ne-
denle ailem hala üzerime fazlasıyla titrer.
Adana'da daha okula gitmeden, yanı-
mızda kalan kuzenim sayesinde okuma ve
yazma öğrendim. Bu nedenle o dönemden
bu yana kitaplara olan ilgim fazladır. İlk

önce babam sonra da biz İstanbul'a 1995
yılında geldik. Gazi ayaklanmasını son-
radan öğrendim ama daha 8 yaşındayken
annem ayaklanma ile ilgili yapılan anma
eylemlerine katılır ve beni de yanında gö-
türürdü. O dönem anlam veremediğim
kalabalıklar ve yürüyüşleri zamanla an-
lamaya başladım. Çünkü evimize sürekli
devrimciler gelirdi. Benim bir devrimci
olmamda annemin rolü büyüktür çünkü
devrimcilere sürekli kapısı açıktı ve kü-
çüklüğümden itibaren onlarla hep iç içey-
dim. O zamanlar evimize sürekli ...’ler
gelirdi. Kendi adıma onlardan öğrendi-
ğim bir şey yok ama geldikleri ortamı
unutamıyorum. Sürekli bir kalabalık ve
sürekli olaylar...

İlkokulu 4. sınıfa kadar ......... ma-
hallesindeki ... İlköğretim okulunda oku-
dum. Sonra Gazi mahallesindeki ...
okulunda okudum. Ortaokulu burada bi-
tirdim. Bu süre benim gerçek anlamda ve
bilinçli olarak devrimci düşüncelere yö-
neldiğim ve öğrenmeye çalıştığım dö-
nemdir. Bu dönemde sürekli okur ve
tartışırdık. Che bizi müthiş etkilemişti ve
onun gibi olmak istiyorduk. Aynı biçimde
Deniz ve Mahir de çok etkilemişti...

Ben dar arkadaş grubumla bu tür
düşünceleri okur araştırırken, Parti evi-
mize kadar girmişti. Ama ben bunun far-
kında değildim. Sanırım yaşım küçük
olduğu için, benden önce annemle ilgi-
lenmek istemişlerdi. Bir gün ... dergisi da-
ğıtan iki kişiyi annem eve almış ve onlara
sıcak davranmış. Bunun üzerine yoldaş-
lar da evimizin numarasını not alıp, ilgi-
lenecek aile olarak işaretlemiş. O gün
bugündür evimiz Parti ve yoldaşlar için
güvenilir bir yataktır.

Sonrasında bizde kalmaya, hatta
benim odamda kalmaya başladılar. Bu
arada benimle sadece evin çocuğu şekilde

ilgilenmenin ötesine geçmediler. Ama biz-
ler devrimci olmak isteyenler, ders ça-
lışma bahanesiyle yan yana geliyor,
okuyor ve hayaller kuruyorduk. Bu dönem
ölüm oruçlarının da olduğu bir dönemdi.
Bu eylem bizi çok etkilemişti. Devrimci ol-
mamızdaki en önemli sebeplerden biridir.
Ortaokulun sonuna doğru hem örgüt ara-
maya, hem de kendimiz örgüt kurmaya
çalışıyorduk. Che'den çok etkilendiğimiz
için onun gibi dağlara çıkmayı amaçlı-
yorduk. Bu yüzden bir coğrafya öğretme-
nimizin 7 bölgeyi de ayrıntılı anlatan
kitaplarını almış inceliyorduk. Öbür ta-
raftan da da mücadele edebileceğimiz bir
örgüt var mı diye bakıyorduk. Bu arada
evimize yoldaşlar gelmeye devam edi-
yordu. En son Türkiye'de devrimci bir ör-
gütün ya da partinin olmadığına kanaat
getirmiştik. Öyleyse biz kuracaktık. Tabii
o dönemler ölüm orucunu sürdürenlerden
birinin de bizim yoldaşlar olduğunu bil-
miyoruz.

Bir gün dershaneden gelirken du-
varda bir afiş gördük. Üzerinde ‘15. yı-
lında Denizlerin yolunda Leninist
Saflara’ diye yazıyordu. Kim olduklarını
bilmediğimiz için, çok üzerinde durmadık.
Bu arada bize yoldaşlar gelmeye devam
ediyordu. Bizler kendimizi komünist ola-
rak ifade ediyor ve hocalarımızla böyle
tartışıyorduk, açıkçası komünist adını
almış bir yapı belki de bizi kolayca ara-
larına alabilirdi. Zira örgüt arayışımız
devam ediyordu.

Ben artık liseye başladım. Yabancı
dil ağırlıklı bir lise olan .... Lisesinde oku-
dum. Ben liseye başlayınca, bizimkiler
biraz daha ilgilerini arttırdılar. O sıralar
yeni biri evimize gelmeye başladı. Genç
bir yoldaş, evinden ayrılmış. Sonradan
öğrendim ki benimle ilgilenme sorumlu-
luğunu ona vermişler. Benimle bize gel-

dikçe konuşuyor ve bizi ... davet ediyordu.
Tabii biz o dönemler silahlı bir devrimin
başarı kazanacağını düşündüğümüz için,
......... sıcak bakmıyor ve bu yüzden gitmi-
yorduk. Bir gün evimizde kalan yoldaş-
lardan biri bize ....... gelmediğimiz için
hafiften kızarak ‘bugün birlikte açacağız’
dedi. Ben de bir şey diyemedim ve gittim.
Benimle birlikte bugün de yoldaşımız olan
bir çocukluk arkadaşım da geldi. Kuruma
gittik ve bir süre sonra evimize bir süredir
gelen genç yoldaş da geldi. Biraz konuş-
tuk ve bize ....'den bahsetti. Sonra Öğrenci
Gençlik Mücadelesine Somut Yaklaşım
broşürünü verdi, eve geldim ve bir defada
okudum. Öğrenci milisleri ve zora dayalı
devrim anlayışı beni ikna etti ve o tarihten
itibaren mücadeleye katıldım. Uzun süre
... faaliyeti içinde bulundum. Mücadele-
nin içine girince önceden arkadaşımla
yaptığım konuşmaların ve planların ne
kadar çocukça olduğunu gördüm. Hayal
ettiklerimizi gerçekleştirmek, hayal etme-
miz kadar kolay değildi.

Partiyle tanışana kadar geçen za-
manda çok şey değişti, daha çok olgun-
laştım ve mücadelenin çok daha fazla
ciddi bir iş olduğunu anladım. Hayatıma
dair 15 yaşıma kadarki zamandan son-

rası partinin içinde geçti. Gençliğimi bu-
rada geçirdim ve bu yaşıma geldim.

Sonuç olarak Partinin bir üyesi
olmak çok gurur verici ve insanın kendini
güçlü hissetmesini sağlıyor. Çünkü Parti
var ve onunla birlikte her soruna mantıklı
bir çözüm bulunabilir.

Bugün partime güveniyorum. Ceza-
evine girdiğimde de güvenim hiç sarsıl-
madı. Çok değerli yoldaşlar tanıdım, beni
çok etkileyen ve moralimi sürekli yüksek
tutmama neden olan. Üstelik Gezi ayak-
lanmasını yaşadım. Genç bir devrimci
olarak Partinin bayrağını taşıdım. Ben
benim kuşağımın devrimi başaracağına
inanıyorum ve bunu Denizlerin partisiyle
yapacak. Ben de bu partinin bir neferi
olarak bilincim ve yüreğim yettiği sürece
bu savaşın içinde olacağım. Somade-
va'nın dediği gibi Kavga Sonuna Kadar...

Taylan Demircioğlu”
Son ana kadar elinden düşürmediği

bayrağı burjuvazinin burçlarına dikene
kadar durmayacağız. Onunla birlikte hay-
kırıyoruz:

Kavga Sonuna Kadar!

leninist.net sitesinde Mart günü yayın-
lanmıştır.

Partinin "Genç Adam"ı

Tekirdağ Çerkezköy’de bu-
lunan Pas South Fabrikasında da-
yatılan sıfır zam, kötü çalışma
koşullarına karşı Petrol İş Sendi-
kası'na üye oldukları için işten atı-
lan işçilerin mücadelesi sürüyor.

Fabrika yönetimi "küçültme
gidiyoruz" diyerek işçi çıkarır-
ken, hemen 20 işçinin işe alın-
ması dikkat çekiyor.

22 Şubat günü, eylemin 6.
gününde sendika üyesi 4 işçi daha
işten çıkarıldı. İşçilerden biri "da-
ralma" üçü, 25/2 bahanesiyle

işten çıkarıldı.
İşten çıkarılan işçiler ise

hemen fabrika önünde eylemde
olan arkadaşlarına katıldı. İşçiler
yeni atılan arkadaşlarıyla birlikte
“Siz orada biz burada omuz
omuza” sloganı attı.

İşçilerin çoğunluğunu ka-
dınların oluşturduğu fabrikada
çalışan işçilerle eylemdeki işçile-
rin temasını kesmek isteyen pat-
ron, fabrikanın önüne önce tel
örgü çekmiş; ardından tel örgüyü
yükselterek yeşil plastik çimle ka-

patmıştı. Diğer yandan çalışan iş-
çilerle eylemdeki işçilerin karşı-
laşmaması için servis araçlarının
giriş-çıkış yerleri değiştirmeye
başlandı.

Diğer taraftan da işçilerin
sendikaya üye olmalarını engel-
lemek için ise zamlarda artış ya-
pılacağı, haklarının iyileştirilmesi
gibi vaadlerde bulunuldu. İşçi-
lerse tüm bu engelleme girişimle-
rine karşı "Onlar ne yaparsa
yapsın, ister tel örgüleri göğe çı-
karsın, isterse servis giriş çıkışla-

rını değiştirsin bizim arkadaşla-
rımızla görüşmemizi bir arada ol-
mamızı engelleyemez. Biz omuz
omuza mücadele edeceğiz" diye-
rek mücadele kararlılıklarını dile
getiriyorlar.

Eylemde konuşan bir kadın
işçi tek isteklerinin içerideki hiç-
bir arkadaşlarının baskılardan
korkmaması, geri adım atmaması
olduğunu söyleyerek "Biz sadece
onlardan destek istiyoruz. Başka
hiçbir şey istemiyoruz" dedi.

Bir diğer kadın işçi ise “On-

ların noktayla bitirdiklerini vir-
gülle tekrardan başlıyoruz biz.
Türkiye halkından destek istiyo-
ruz. Kadın dayanışması denilen
bir şey varsa kadınlardan destek

istiyoruz. Fazla bir şey istemiyo-
ruz hakkımızı arıyoruz" dedi.

İşçilerin fabrikada önündeki
eylemi sloganlarla halaylarla
devam ediyor.

“Siz Orada Biz Burada Omuz Omuza”



Taylan Işık
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“Bu, Hegel’in, tarihin ironisi dediği şeydir, pek az tarihsel kişiliğin sakı-
nabildiği bir ironi. Kendi iradesine karşın devrimci olan Bismarck’a ve tapın-
dığı çarla sonunda yumruklaşan Gladstone’a bakın.” Engels, 23 Nisan 1885
tarihli Vera Zasuliç'e mektup

Putin'in temsil ettiği iktidarın bir burjuva iktidar olduğundan şüphe yok.
Aynı Putin'in zamanın ABD Başkanı Clinton'a Rusya'nın NATO'ya alınmasını
teklif ettiğini, yine Putin'in kendisinden biliyoruz artık. Ama şimdi gördüğü-
müz şey, Engels'in Vera Zasuliç'e söylediklerinin hemen hemen aynıdır. Putin
ve iktidarı, kendi iradesine karşın tüm emperyalistlerle yumruk yumruğa geldi.

Düşünmesini bilmeyen ya da emperyalistlere uşaklıkta sınır tanımayan
darkafalılar, şu son Ukrayna krizini “emperyalistler arası savaş” biçiminde ni-
telendirerek, emekçi sınıflara ve devrimci güçlere, dünya proletaryasına “ta-
rafsız” kalma çağrısı yapıyorlar. Şüphesiz bu, başta ABD emperyalizmi olmak
üzere, İngiliz, Alman, Fransız emperyalistlere ve dünyanın geri kalan tüm ge-
rici güçlerine eşsiz bir hizmettir.

Burada savaşı ya da krizi kimin başlattığının bir önemi yok. Proletarya ve
emekçi sınıflar, buna bakarak saflarını belli etmezler. Önemli olan, savaşı hangi
sınıf ya da sınıfların, hangi amaçlarla başlattığıdır.

Ukrayna krizi, bu “emperyalistler arası savaş” diyerek emperyalistlere
doğrudan ya da dolaylı hizmet edenlerin gözlerden saklamaya çalıştığı
2014'teki faşist “Maydan” darbesiyle başlar. (Kuşkusuz bunu “Turuncu Dev-
rim”e, hatta çok daha gerilere çekmek de mümkün.) ABD Büyükelçisinin fa-
şist çapulculara günde bir milyon dolar dağıtarak örgütlenmesine bizzat
katıldığı “Maydan”, katıksız bir faşist darbe idi. Faşistler, sadece başkent Ki-
ev'de değil, Odesa, Sivastopol gibi yerlerde, komünistlere karşı olabilecek en
vahşi yöntemlerle saldırdılar, katliamlar yaptılar vb vb.

Faşistlerin, Yanukoviç'ten gaspetmek için başvurdukları vahşet örnekle-
rini burada sıralamaya gerek yok. Ancak, Lugansk Halk Cumhuriyeti ve Do-
netsk Halk Cumhuriyeti'nin bu faşist vahşete karşı başlayan bir ayaklanma
sonucu kurulduğunun altını çizmek ve özellikle akılda tutmak gerekiyor.
Çünkü bugün tekrar “ne Amerika ne Rusya” sloganına sarılanların özellikle
gözlerden saklamaya çalıştıkları tarihsel gerçek bu. Bu tarihsel gerçeği akılda
tutmak, dünya proletaryasına bu çatışmada “tarafsızlık” önerenlerin emperya-
listlere nasıl bir uşaklık içinde olduklarını anlamak açısından son derece önem-
lidir.

Ukraynalı faşistler, emperyalistlerin akla gelebilecek her türlü desteği ile,
2014'ten bu yana, bu iki Halk Cumhuriyeti'ne saldırıp duruyorlardı. Rusya, bu
iki Halk Cumhuriyeti'nde yaşayan yoğun Rus nüfusunun da varlığı nedeniyle,
iki Cumhuriyet'in iktidarlarına maddi, askeri, teknik yardım yapıyordu. Şüp-
hesiz Rusya, iki Halk Cumhuriyeti'nin sosyalizm yöneliminden rahatsızlık du-
yuyor, bu yönelimi engellemek için çaba harcıyordu. Ancak, sonuç itibariyle,
iki Halk Cumhuriyeti'ni faşist saldırılara karşı destekleyen bir politika izli-
yordu.

Son krize işte böyle gelindi. Hükümet dahil, Ukraynalı faşistler, -yeri gel-
mişken söyleyelim, gerçek yönetim Zelenski ve şürekasında değil, taburlar ha-
linde örgütlenmiş bu faşistlerde ve arkalarındaki emperyalist devletlerdedir-
son dönemde iki Halk Cumhuriyeti üzerindeki saldırılarını yoğunlaştırıp gemi
azıya alınca Rusya “durun bakalım” demek zorunda kaldı. Çünkü faşistlerin iki
Halk Cumhuriyeti üzerindeki “zaferleri” Rusya'ya doğrudan bir tehdit haline
gelecekti.

Gemi azıya alan sadece Ukrayna hükümeti ve faşistler değildi. Emper-
yalistler de gemi azıya almışlardı. Bu, Rusya'nın askeri gücünü göstermesine
kadar sürdü. Ancak Rusya askeri gücünü göstermeye başlayınca işler tersine
dönmeye başladı. Rusya'nın Belarus'la birlikte yaptığı askeri tatbikatlar ve en
son yaptığı “Üçlü Nükleer Tatbikat”, yani kara, deniz ve hava kuvvetlerinin ka-
tıldığı nükleer tatbikat emperyalistlerin gözünü korkutmaya yetti.

Yakın geçmişe kadar emperyalistlerle yakın ilişkiler kurmaya çalışan Pu-
tin'in Rusyası, şimdi emperyalistlerle “yumruklaşma”ya başlamıştı. Sonunda
Putin, deyim yerindeyse kılıcını çekti ve iki Halk Cumhuriyeti'ni tanıdığını
ilan etti. İki Halk Cumhuriyeti emperyalist ve faşist saldırganlığa karşı artık
Rusya'nın koruması altındaydı.

Önüne gelen ülkeyi tehdit eden, haracını yiyen başta ABD emperyalizmi
olmak üzere, bütün emperyalistler bu meydan okuma karşısında sus-pus olmak
zorunda kaldılar. Rusya ile savaş istemediklerini peş peşe açıklamaya başladı-
lar. Şüphesiz bu, emperyalistlerin prestijine indirilmiş büyük bir darbe oldu.

Eğer gerçek bir savaş çıksaydı, savaşı yönetenlerin bir tarafında görül-
düğü gibi, ABD, İngiliz ve diğer emperyalistler olacaktı. Peki ya öteki tara-
fında. Darkafalılara bakılırsa, Rusya burjuvazisi olacaktı. Oysa,
emperyalistlerle savaşa girmek, Rusya burjuvazisinin en son isteyeceği şeydir.
Rusya burjuvazisi, ayakları üzerinde durmak, serpilip gelişmek ve kendini sağ-
lama almak için, emperyalistlerle bir çatışmaya değil, işbirliğine ihtiyaç du-
yuyor. Rusya burjuvazisi, emperyalistlerle çatışmada; ilerici, demokratik,
halkçı, sosyalist yönelimli devletlerin desteklenmesinde Rusya devletinin aya-
ğına dolanan ayakbağıdır. Onlar bu savaşı yöneten değil, emperyalistlerle ça-
tışmaması için Rusya iktidarına baskı yapan güçlerdir.

Emperyalistler, sosyalist blokun dağıtılmasından sonra parça parça tüm
eski sosyalist ülkeleri yuttular. Rusya’yı ise güçsüz düşürme, parçalama ve
yutma stratejisi izlediler, zira Rusya, diğer eski sosyalist ülkelerinin aksine,
“yutulamayacak kadar büyük ve güçlü” idi. Rus yeni yetme burjuvalarının li-
beral temsilcileri ve genel olarak iktidardaki karşı-devrimciler, eğilim ve is-
tekleri ne olursa olsun, emperyalistlerin bu “parçalama ve yutma” stratejisi
karşısında varolma/varlığını koruma mücadelesine girişmek zorunda kaldılar.
Her tür iradeden bağımsız ortaya çıkan bu karşıtlık, dünya proletaryasına,
emekçi halklarına alan açtı ve açmaya devam ediyor. İşe bakın, sosyalist bloku
ve Sovyetler’i dağıtan bu karşı-devrimciler, Küba’dan Venezuela’ya, Kore’den
Donbass’a, dünya emekçi halklarının ileri hamleleri için “yaşam alanları” oluş-
turmak zorunda kalıyor.

Bu, emperyalistlerin arkadan itekledikleri faşistlerin, Ukrayna'yı “komü-
nizmden arındırma” yasası çıkaran faşist hükümetin, iki Halk Cumhuriyeti'ne,
komünistlere, devrimcilere, anti-faşistlere karşı savaşıydı. Tarihin ironisi, Putin
yönetimini tıpkı Sovyetler Birliği'nin, Stalin'in faşizme karşı zaferine sahip çık-
mak zorunda bırakması gibi, iki Halk Cumhuriyeti'ne sahip çıkmak zorunda bı-
rakmıştır.

Şüphesiz, iki Halk Cumhuriyeti'nin Rusya tarafından tanınması karşısında
emperyalistlerin süngüsünün düşmesi onların hezimeti olmuştur. Dünya halk-
ları ve proletaryası bundan böyle emperyalistlere karşı çok daha cesur saldırı-
larda bulunabilecekler.

Kafasıyla gelmişti kitapla-
rın arasından.. Ortaokul yaşla-
rından başlamıştı okumaya,
dünyayı anlamaya, yorumla-
maya ve onu değiştirmek için
gereken teoriyi bulma çalışma-
larına. Çocuk denecek yaşta
dünyanın sorunlarına kafa yor-
maya başlayan, hatta ‘ağır top-
ların’ bile okumadığı kitapları
okumaya çalışan, dünyanın
devrimci dönüşümü için müca-
dele etmeyi kafasına koymuş
bir yoldaştı o.

Emekçi bir ailenin çocuğu
olarak kapitalizmin emekçileri
mahkum ettiği açlığı çok net bir
şekilde ev yaşamında görebili-
yor ve hatta ortaokul dönemle-
rinden itibaren fabrikada
çalışan annesi ile uzun uzun
sohbetler ediyordu işçilerin ya-
şamlarına dair.

Leninistlerle tanışmasının
ardından yürüttüğü tartışmalar
sonucunda onlarla hareket et-
meye karar verir yoldaş ve
onun serüveni başlar. Lisedey-
ken parmakla gösterilen, yeni
insanı çok genç yaşlardan itiba-
ren kendi karakterinde yarata-
bilmiş, çalışkan, disiplinli,
cüretli bir devrimci olarak tanı-
nır yoldaşımız. 2008 yılındaki
kısa süreli zindan süreci onun
gelişimine hız katar.

Kenan yoldaş, DÖB-GEB

çalışmalarında, emekçi semt-
lerde, işçiler arasında çalışma-
lar yürütür, hem gençlik
faaliyetinde politik olarak çok
yetkin bir yoldaş olarak gözle-
rin aradığı biri haline gelir, hem
de platform temsilcisi olarak
toplantılarda, panellerde, ey-
lemlerde konuşmalar yapar.
Hatta bir defasında Çukurova
Üniversitesi’nde DÖB’ün dü-
zenlediği bir panelde ekonomik
kriz ve kapitalizm üzerine yap-
tığı konuşmanın ardından onu
uzun yılların akademisyeni
zanneden öğrenciler de olur.
Yoldaşın bir olguyu, bir du-
rumu veya bir görüşü derinlikli
ve sakin bir şekilde uzun uza-
dıya anlatabilmesi, bundan hiç
sıkılganlık duymaması ve özel-
likle biz genç yoldaşlarda ona
karşı büyük bir saygı uyandı-

rırdı. Sadece bu da değil, çalış-
malarla ilgili yaşadığımız bir
sorunda bize her anlamda yar-
dımcı olur, kafamızı açmaya
çalışırdı.

Onun soğukkanlılığına
birçok eylem anında tanık olan-
lardan biri olarak, bu duruma
bazen hayret ettiğim de olurdu.
Yoldaşı birebir de tanışma şansı
yakalamış biri olarak, onun ge-
celeri birkaç saat uyuyup kitap
okuduğunu, çalışmalar üzerine
kafa yorduğunu her duydu-
ğumda ondan daha çok etkile-
nirdim.

Genç yaşında hem bu
kadar derinleşebilmiş hem de
bu kadar olgunlaşabilmiş
olmak, çoğu insanın kavuşabi-
leceği bir şey değil. Ve Kenan
yoldaşın derinliği, tam da en
yoğun koşuşturmacaları içinde,

en yoğun dönemlerin arasında
büyük emeklerle gerçekleşmiş-
tir. Bununla birlikte yoldaşın fe-
dakarlıklarından bahsederken,
onun ve bu topraklarda Kürt
halkının özgürlüğü için savaş-
maya giden binlerce devrimci-
nin büyük fedakarlıklara
halkların mücadele birliğinin
ateşten köprülerle kurulduğu-
nun kanıtıdır. Ezilen bir ulusun
katledilmesine, yok sayılma-
sına, kazanımlarının elinden
alınmasına karşı duran binlerce
enternasyonalist devrimci gibi,
Kenan yoldaş da Kürt halkının
ve tüm ezilenlerin özgürlüğü
için ortak düşmana karşı sava-
şırken ölümsüzleşti, tıpkı geç-
mişte Filistin halkının
özgürlüğü için savaşan ve
ölümsüzleşen yoldaşlarımız
gibi.

Bu açıdan, iyi ki Kenan
yoldaşla tanışabilmiş, onunla
aynı yöne bakabilmiş ve aynı
ekmeği paylaşabilmişiz... Gö-
zünü budaktan sakınmayan,
kavga içinde boylu boyuna bu-
lunan bir insan olarak, yoldaşı-
mızın devrim mücadelesine ve
bizlere bıraktığı bir çok değeri
ve onun ideallerini yaşatmak ve
devrimimizi zafere taşımak tüm
yoldaşlarının omuzlarında.

Yoldaşın

“İnci Dişli Kavga Yoldaşımız”

Adana’da Gençlik Örgütleri, 24 Şubat
Perşembe günü Duygu Cafe Gençlik Mey-
danında bir basın açıklaması gerçekleştirdi,
“Üniversiteler Faşizme Mezar Olacak”
dedi.

Birkaç gün önce Akdeniz Üniversite-
si'nde 3 yurtsever öğrenciye yapılan faşist
saldırıyı protesto etmek için gerçekleştiri-
len basın açıklamasında 22 Şubat akşamı
Antalya'da faşist-ırkçı bir grup tarafından
arkadaşlarının saldırıya uğradığı söylenir-
ken, öncesinde de İstanbul Üniversitesi-Be-
yazıt kampüsünde, Ankara'da Cebeci
kampüsünde ve yine Antalya Akdeniz üni-
versitesinde yaşanan faşist saldırılar hatır-
latıldı.

Açıklamada, “Bugün Mahirlerden,
Denizlerden devraldığımız bu mirası, bu-

lunduğumuz her alanda korumaya ve yük-
seltmeye devam edeceğiz. Gerektiğinde ka-
lemimizle gerektiğinde yumruğumuzla

karşınızdayız.
Sizler Yurtsever Kürt halkına, dev-

rimci gençlere, sosyalistlere karşı her yolu
mübah sayıyorsanız bizler de açıkça söylü-
yoruz; özsavunma temel haktır ve bundan
sonra şarttır. Kendimizi her alanda savu-
nacağız!

Üniversiteler Bizimdir!” denildi.
Dönem başında Çukurova Üniversi-

tesi Rektörlüğü’nün bir bildirge yayınlaya-
rak üniversite içerisinde basın
açıklamasından bildiri dağıtımına kadar her
türlü demokratik faaliyetin ve hak talebinin
yasaklandığını hatırlatan öğrenciler açıkla-
mayı şöyle bitirdiler:

“Bizler de üniversitelerde, fabrika-
larda, sokaklarda, kampüslerde ve her
yerde olmaya direnişi büyütmeye ve faşist-
ırkçı saldırılara karşı bulunduğumuz her
alanı özgür yaşam alanına dönüştürmek
için mücadele edeceğimizin sözünü yineli-
yoruz.

Yaşasın Yurtsever ve Devrimci öğren-
cilerin özgürlük kavgası! Kahrolsun Fa-
şizm!”

“Üniversiteler Bizimdir”

8 Mart, emekçi kadınların dişleri ve
tırnakları ile yarattığı bir mücadele günü-
dür.

8 Mart, çalışma koşullarının iyileşti-
rilmesi talebi ile emekçi kadınların burju-
vaziye karşı savaş açtığı gündür. İşte o
şanlı tarihte emekçi kadınların mücadele-
sini bastırmak isteyen burjuvazi tarafından
129 proleter kadın yakılarak katledilmiştir.
Bunun sonucunda Enternasyonal’e bağlı
kadın toplantısında Clara Zetkin’in tekstil
işçisi 129 işçi kadının anısına 8 Mart’ın
“Dünya Emekçi Kadınlar Günü” olarak
anılması önerisini çoğunluk kabul etti. Ve
her yıl 129 yakılarak katledilen işçi kadın-
lar için eylemler, etkinlikler düzenleniyor.

O günden bugüne kadınlar evde, işte,
fabrikada, atölyede erkek egemenliğe, ka-
pitalizme, sömürüye, şiddete karşı her
geçen gün daha güçlü bir şekilde mücadele
etmeye devam ediyor. Kâh kadınları kat-
leden, yok sayan devlete karşı barikatın en
önünde, kâh okuldaki, cinsiyetçi, tacizci
yönetime karşı, kâh sermaye düzenine
karşı, kâh kadınları baskı altına almaya ça-
lışan devletin en küçük yapı birimi olan ai-
leye karşı...

Her ne olursa olsun, kadınların “artık
yeter” çığlığı her yeri sarsmaya devam edi-
yor . Kadınların yükselen mücadeleleri,
eylemleri toplumdaki tüm ezilen, yok sa-
yılan kadınlara cesaret veriyor.

Geçtiğimiz 8 Mart’tan bu yana ise ka-
dınların direnişleri, isyanı katlanarak arttı.
Fabrikalardan, sokaklardan, meydanlardan

yükseldi haykırışlarımız!
Özellikle bu dönemde, artan ekono-

mik krize, yoksulluğa, açlığa, sefalete karşı
işçi sınıfının eylemleri dalga dalga büyü-
yor. Bu eylemlerde kadın işçilerin en önde
olduğunu görmekteyiz. En önde, cesaretli
bir şekilde sermaye iktidarına, patronlara
karşı savaşıyorlar. Ve bu savaşım zafere
erene kadar, bir adım dahi geri atılmıyor.

Patronların dayattığı sefalet koşulla-

rına karşı mücadele eden Pas South, Farp-
las, Getir, Yemek Sepeti, Migros, Alpin
Çorap ve daha nice eylemlerde kadınlar
her türlü baskıya, yağmura, çamura bak-
madan eylemlerde yerlerini aldılar.

1 Temmuz’da İstanbul Sözleşmesi
feshedildiğinde, 25 Kasım’da kadına yö-
nelik şiddetle mücadele gününde faşist
devletin “müdahalelerine”, şiddetine, biber
gazlarına rağmen omuz omuza aştık bari-

katları!
Kadın katliamlarına , tacize, tecavüze,

cinsel istismara, sömürüye, şiddete karşı
birbirimizden aldığımız güçle doldurduk
meydanları.

Ve her sene olduğu gibi, bu sene de
Emekçi Kadınlar, yoksul milyonlarca
kadın ve LGBTİ+lar olarak öfkemizi ku-
şanarak, sömürü düzenin barikatlarını yıka
yıka, mücadelemizi yükselte yükselte ha-

zırlanıyoruz 8 Mart’a!
Katledilen 129 proleter kadının isyan

ateşi aydınlattı 8 Martları. Şimdi ise bizler
Nisanları, Mayısları, Haziranları, gelece-
ğimizi aydınlatmak için harlıyoruz o ateşi!
Bizi sömüren, katleden bu düzene; oldu-
ğumuz her sokakta, meydanda, okulda, iş
yerlerinde başkaldırıyoruz! Çünkü biliyo-
ruz ki geleceğimizi bizlerin isyan ateşi ay-
dınlatacak!

Geleceğimizi Biz Kadınların İsyan Ateşi Aydınlatacak!



SAFINIZI SEÇİN

Rusya, Ukrayna'daki faşist iktidara ve Nazi artığı faşist taburlara bir karşı-
saldırı başlatan devrimci Lugansk Halk Cumhuriyeti ve Donetsk Halk Cumhuri-
yeti askeri güçlerine aktif destek verme kapsamında Ukrayna ordusunun
mevzilerini 24 Şubat sabahı itibariyle vurmaya başladı.

Rusya, bu operasyona, Ukrayna halkı ve bu halkın bir parçası olan Rus hal-
kına büyük acılar çektiren, binlercesini katleden Nazi artığı faşistlerden Ukray-
na'yı temizleme operasyonu adını vermiş. Bu operasyondaki amacını şöyle
açıklamış:

“Putin’in uzun konuşması TASS tarafından eksiksiz yayınlandı. Şu cümleler
çok önemli ve harekâtın kapsamını tam olarak gösteriyor: ‘1/Operasyonun hedefi,
sekiz yıldır Kiev rejimi tarafından alaylara, soykırıma maruz kalan insanları ko-
rumaktır.

2/ Bunun için de Ukrayna’nın demilitarizasyonunu, de-nazifikasyonunu, keza
Rusya Federasyonu vatandaşları da dahil sivil halka karşı sayısız kanlı suç işle-
miş olanları yargıya teslim etmeyi hedefliyoruz.’

3/ Demek ki, askeri hedef Donetsk ve Lugansk oblastlerının DHC ve LHC
elinde olmayan kısımlarının ele geçirilmesi; stratejik hedef, Ukrayna’nın askeri po-
tansiyelinin ve neonazi koalisyonu rejiminin imha edilmesi;”

Devam etmeden önce, eski Sovyet düşmanı, emperyalistlerin gizli uşağı, hay-
ranı ya da uzlaşmacının her türlü demagoji ve karalamasının önüne geçmek için,
şunu vurgulamak gerektiğine inanıyoruz: Rusya'nın mevcut iktidarının burjuva ol-
duğundan hiç bir kuşku yok. Bunu “Tarihin İronisi” başlıklı makalemizde vurgu-
lamıştık.

Ancak bundan ne kadar kuşku duymuyorsak, Lugansk ve Donetsk Halk
Cumhuriyetlerinin ilerici, halkçı, sosyalizm yönelimli karakterinden de o kadar
kuşkumuz yok. Bu iki devrimci Cumhuriyetin faşizme karşı bir ayaklanma so-
nucu kuruldukları, ilan edildikleri bir tarihsel bir gerçektir, tarihsel olgudur ve bu
tarihsel gerçeği hiçbir liberal, uzlaşmacı, sosyal reformist güç ne değiştirebilir ne
de ortadan kaldırabilir.

Bu noktanın altını döne döne çizmemizin nedeni şudur: Bugün bu iki Halk
Cumhuriyeti'nin faşizme ve emperyalizme karşı başlattıkları savaşı desteklemek-
ten kaçınmak için sosyalist, ilerici görünümlü güç, çevre ve partilerin gizledikleri
gerçek budur. Dolayısıyla, bugün, tarafsızlık, savaşa karşı olmak, barışı savunmak
bahaneleriyle emperyalist-gerici cephenin yanında dolaylı ya da doğrudan yer alan-
lara bunu hatırlatmak; bu tarihsel gerçeğe rağmen anti-faşist cephede yer alma-
dıklarını açıklamak zorunda bırakmak gerekir.

Yaşamın nadir anlarının birinden geçiyoruz. Yaşam ancak nadir anlarda kişiyi
net tercih yapmak; “ya oradasın ya burada - ya burjuvaziden yanasın ya proletar-
yadan” noktasına getirir. Şimdi, işte böyle bir noktadan geçiyoruz. Sosyal refor-
mistleri, oportünistleri, uzlaşmacıları, liberal kesimleri taraflarını net biçimde
açıklamaya çağırmalı.

Her türlü savaşa karşı olmak ne komünist bir politikadır ne de ilerici, demo-
krat, anti-faşist bir politikadır. Hala emperyalizmin varlığını koruduğu, kapitalist
üretimin dünyanın dört bir tarafında sürdüğü, burjuva sınıfın egemenliğini sür-
dürdüğü koşullarda yaşıyoruz. Bu koşullarda, komünistler, sosyalistler, “her türlü
savaşa karşı” olmazlar; dünya proletaryasını da “her türlü savaşa karşı” olmaya
çağırmazlar. Çünkü günümüz koşullarında sadece emperyalist-gerici bölüşüm,
yağma savaşları olmaz; bunların yanında faşizme, emperyalizme ve kapitalizme
karşı devrimci savaşlar da olur.

Burada savaşı kimin başlattığının, ilk vuruşu kimin yaptığının toz zerresi
kadar önemi yok. Proletarya ve emekçi sınıflar; komünistler, devrimciler savaşa
karşı tavırlarını önce kimin saldırdığına bakarak değil, sözünü ettiğimiz ayrıma
göre yaparlar. Bu ayrımda, dünya proletaryası ve emekçi halklarının, ezilenlerin ta-
rafı, hiç tereddütsüz ikinci tür savaşlardır.

Onun için, şimdi “savaşa karşı olmak” bahanesiyle “tarafsızlık” ilan eden uz-
laşmacı, sosyal reformist parti ve güçlere şu sorulmalıdır: Lugansk ve Donetsk
Halk Cumhuriyetleri'nin Ukrayna faşist iktidarına, Ukrayna faşist taburlarına; do-
layısıyla başta ABD ve İngiliz emperyalizmi olmak üzere, emperyalizme ve geri-
ciliğe karşı başlattığı savaşın yanında mısınız, değil misiniz? Bu soruya amasız,
fakatsız yanıt verilmelidir. Yaşam iki sandalyede oturamayacağınız noktaya gelip
dayanmıştır. Ya oradasınız, ya burada.

Lugansk ve Donetsk Halk Cumhuriyetlerinin Rusya devletinin büyük des-
teği ile başlattıkları savaş hiç kuşkusuz, devrimci, anti-faşist, anti-emperyalist bir
savaştır. Rusya'nın kendi varlık koşullarının zorlaması nedeniyle bu savaşta iki
Halk Cumhuriyetinin yanında yer alıyor olması ne tarihsel gerçeği, ne de savaşın
içeriğini milim değiştirir. Leninist Parti, aynı netlikle, iki Halk Cumhuriyetinin ya-
nına yer alıyor; Türkiye ve Kürdistan işçi sınıfını, emekçi halklarını, yoksul kitle-
lerini iki Halk Cumhuriyeti'nin yanında yer almaya, onları desteklemeye çağırıyor.

Evet, “savaş kapıda”. İki Halk Cumhuriyeti'nin topraklarını faşist işgalden, fa-
şistlerden temizlemek için başlattıkları savaş genişleyebilir. Emperyalistler dev-
rimci bir savaşın zaferine kolayca boyun eğmeyebilirler. Aksine, iki Halk
Cumhuriyeti'ni ve onların arkasındaki Rusya'yı kana boğma pahasına karşılık ve-
rebilirler.

Bu durumda komünistlerin politikası “büyük insanlık”a boş çağrı yapan ge-
vezelik şeklinde ya da pasif savaş karşıtlığı biçiminde olmaz. Böyle bir durumda
komünistler, iki anlama gelmeyecek biçimde, kendi ülkelerinin proletaryasını kendi
burjuva iktidarlarını devirmeye, burjuva egemenliğe son vererek işçi-emekçi ikti-
darlarını kurmaya çağırır. Buna Rusya da dahil.

Faşist Ukrayna iktidarının, Ukraynalı faşistlerin Lugansk ve Donetskli dev-
rimci, komünist güçler karşısındaki yenilgisi faşizme, emperyalizme ve kapita-
lizme karşı savaşan proletaryaya, emekçi halklara büyük bir moral güç verecektir.
Başta ABD ve İngiliz emperyalizminin çaresizlik içinde güçsüzlüğünün ortaya
çıkması, burunlarının sürtülmesi dünya proletaryasıyla birlikte, Küba, Kore De-
mokratik Halk Cumhuriyeti, Nikaragua, Venezuela gibi emperyalist saldırganlığa
karşı imkansızlıklar içinde direnmeye çalışan halkçı, demokratik, sosyalizm yö-
nelimli, sosyalist devletlere de güç katacaktır.

Biz söylüyoruz diye değil, yaşamın kendisi yani dünya ölçeğinde emperya-
lizmle sosyalizm arasında açık-örtülü süren sınıf savaşının işleri getirdiği nokta
bu. Dünya ölçeğindeki saflaşma şöyle biçimlenmiştir: Bir tarafta Küba'dan başla-
yarak bütün sosyalist, demokratik, antiemperyalist güçler, diğer tarafta, ABD, İn-
giltere, bilumum Avrupa-Balkan gerici devletleri ve Türkiye.

Son bir not: Rusya'nın desteğinden dolayı iki Halk Cumhuriyeti'nin verdiği
savaşın karakterinden şüphe edip “büyük insanlık” gevezeliğine sığınan sosyal re-
formistler, Rusya ile çok yakın ve sıkı bağlar içindeki -hatta diyebiliriz ki koruyucu
desteğindeki- Küba'nın sosyalizminden neden şüphe etmiyorlar. Yoksa Küba'nın
arkasındaki Rusya ile iki Halk Cumhuriyeti'nin arkasındaki Rusya farklı devletler
mi?
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Motokuryeler Beşiktaş’ta
Dayatılan sefalet ücretine karşı kon-

tak kapatan Yemeksepeti işçileri, 21 Şubat
günü Beşiktaş Barbaros Meydanı'nda
eylem yaptı.

Konvoylar oluşturarak alana gelen
motokuryeler bir kez daha taleplerini dile
getirdi. Bir Yemeksepeti işçisi "20 gündür
eylemdeyiz. Bir yönetici gelip muhatap al-
madı. Maaşlarımızda bir iyileştirme ya-
pılmadı. Biz de çalışmadık. Önümüze hep
engeller baskılar, çıkardılar, mobbing uy-
guladılar. Bizi işimizden uzaklaştırmaya
çalıştılar. Biz işimizi severek yaptık, karda
kışta yağmurda çamurda işimizi severek
yaptık, güler yüzle hizmet verdik. Az bir
parayı bize çok mu görüyorlar. Yemekse-
peti muhatap alsın artık bizi yeter bu
kadar" dedi.

Söz alan TEHİS sözcüsü burada, "Bi-
liyorlar ki eğer Yemeksepeti kazanırsa
Türkiye'deki bütün motokuryeler ayağa
kalkacak" dedi.

Eylemin ardından motokuryeler yine
konvoylar oluşturarak kornalarla Beşiktaş
sokaklarını eylem alanına çevirdi.

"MotoKuryeler Köle Değildir!"
Yemeksepeti işçileri, 23 Şubat’ta da

Kadıköy'de Beşiktaş İskele Meydanı'nda
buluştular.

Kadıköy Altıyol'dan konvoy oluştu-
rarak korna ve sloganlarla alana gelen Ye-
meksepeti işçilerine eylemlerini
kazanımla sonuçlandıran Esenyurt Migros
Depo işçileri de destek verdi.

"Delivery Hero / Yemeksepeti İşçi Ve
Sendika Düşmanlığını Protesto Ediyoruz"
pankartı açan Yemeksepeti işçilerine
Esenyurt Migros depo işçileri de "Mig-
ros’tan Yemek Sepeti’ne Direnen İşçiler
Kazanacak" pankartıyla destek verdi.

İlk olarak, patronun evi önündeki ey-
lemde gündeme oturan Migros Depo iş-
çisi Gülabi Aksu konuştu. "Başardık ve
kazandık. Biz nasıl kazandıysak onlar da
kazanacak Mücadelelerini destekliyoruz"
dedi.

Söz alan Yemek Sepeti işçileri:
“Bizim sözleşmemiz asgari

ücret+primdi. Bir iş yapıyor bir maaş alı-
yorduk. İki iş yaptırdılar bir maaş verdi-
ler. Üç iş yaptırdılar yine bir maaş
verdiler. Ama artık buna bir son vermeleri
gerekiyor. Biz asgari ücret+prim hakkı-
mızı talep ediyoruz. Başka bir şey istemi-
yoruz. Biz mücadelemize devam
edeceğiz".

"Bu sene asgari ücrete indirdiler. Biz
bu sefalet ücretini istemiyoruz. Yağmurda
karda kışta çalışıyoruz. Şu anda yağmurda
ıslandığınız gibi motor kuryeler her gün
bunu yaşıyorlar" dediler.

"Buradayız Nankör Nevzat!"
Yemeksepeti motor kuryeleri eylem-

lerine 30 gündür devam ederken, patron
Nevzat Aydın'ın işçilere "Nankör" demesi
üzerine motokuryeler, 3 Mart günü yine
Levent'te bulunan şirket Genel Merkezi

önünde toplanarak Nevzat Aydın'a yanıt
verdi.

Yine konvoy oluşturarak eylem ala-
nına gelen Motokuryeler, "Delivery Hero
Yemeksepeti İşçi Ve Sendika Düşmanlı-
ğını Protesto Ediyoruz" pankartı açtılar.

"Nankör" sözüne öfkelenen işçiler de
Aydın'a seslenerek konuşmalar yaptı.

Ataşehir'de vale olan Yemeksepeti iş-

çisi"Bizi depolara dağıttılar. Damacana
taşıyacakmışız. Biz Vale olarak girdik.
Vale olmadığımız için yarın motorları da
alır Nevzat bey. Hani nankörüz ya biz...
Bugün bu kadarız motorları almak ister-
sen burada daha kalabalık oluruz" dedi.
Yemeksepeti işçilerinin çoğunun işlerin-
den memnun ve mutlu olduğu iddialarına
yanıt veren işçi "Memnunmuş! Hani ne-
rede? Depolara gittin mi ki sen? Ne şart-
larda çalışıyoruz biliyor musun” diye
tepki gösterdi.

Depoda çalışanların ve motokuryele-
rin 'Çalışılmaz burada' dediğini belirten
işçi, "Hepimizin kredi borçları var. Sen in-
sanların zaaflarından yararlanıyorsun!
Sen kan emicisin farkında değilsin. Bize
'Nankör' diyorsun. Biz hakkımızı istiyoruz
hakkımızı." dedi.

Zam verilmemesine isyan ettikleri
için nankör ilan edildiklerine dikkat çeken
işçi "Nankör mü olduk şimdi biz? Kahra-
mandık ya 6 ay önce. İnsanlar kafalarını
camdan bile dışarı çıkaramıyordu hatırlı-
yor musunuz? Biz asansöre de bindik, ko-
rona hastalarının evlerine de gittik. Amme
hizmeti verdik, seve seve yaptık. Bunun
karşılığı bu olmamalı" diyerek tepki gös-
terdi.

Bir başka motor kurye ise “Açıkça
söylüyorum, eğer erkeksen delikanlıysan
kovarsın, ben buradayım. Depolar senin
olabilir ama, bütün mahalleler bizim, res-
toranlar bizim. Bunu da bil. Herkes bizim
yanımızda. 5500 lira isteyince nankör olu-
yoruz, kendine milyon dolarlar. Bu ülkede
hain ilan edilirsin bak kendine gel. Sadece
5500 lira istedik diye nankör olduk. Kul-
landığın kelimeleri bil" diyerek tepkisini
dile getirdi.

Yemeksepeti motokuryeleri talepleri
kabul edilinceye kadar mücadele edecek-
lerini vurgulayarak eylem alanından ayrıl-
dılar.

"Kelle Koltukta Çalışıyoruz Ve
Hakkımızı İstiyoruz"

Yemeksepeti motokuryeleri, 5 Mart
günü de Kadıköy’de bir kez daha "Nan-
kör Sensin Nevzat Aydın" dedi.

Burada konuşma yapan Ali Rıza Kü-
çükosmanoğlu, Yemeksepeti'nde sefalet

ücreti dayatmalarına, asgari ücreti dayat-
malarına karşı İstanbul başta olmak üze-
retüm depolarda mücadelenin devam
ettiğini belirterek "Siparişler %80 ora-
nında düşmüş, işler yavaşlamış, siparişler
zamanında yetiştirilemez duruma gelmiş-
tir” dedi.

Küçükosmanoğlu, "Az sayıda moto-
kurye olarak çalışan arkadaşlarımızla
bugün beraberiz ancak Yemeksepeti’nde
çalışan binlerce motokurye ve Banabi'de
çalışan işçi ve emekçiler bu direnişin bir
parçasıdır" diyerek işçilerin esnaf kurye
olmaya zorlandığını söyledi.

Kadıköy'deki bu eyleme az sayıda
motokuryenin gelmesinin patronları cesa-
retlendirebileceğini ifade eden Küçükos-
manoğlu, tüm emekçileri ve halkı
tüketimden gelen güçlerini kullanarak Ye-
meksepeti'ni boykot etmeye devam et-
meye çağırdı.

Burada Nevzat Aydın'a seslenen bir
işçi de "Sen bizim sırtımızdan kazanıyor-
sun bu parayı, gidip babandan almıyor-
sun. Bir asgari ücretle üç iş yapılmaz. Ben
valeyim. Bana hem depo, hem çarşı sipa-
rişi atıyorlar. Az paraya çok iş olmaz. Biz
daha önce Nakliyat İş üyesiydik. Geçen
sene ikibin üçbin arkadaşlarımızın iş kolu
bir anda değiştirildi. Ben valeyim, büro
çalışanı değilim. Bütün arkadaşlarımızı
bu direnişe katılmaya çağırıyorum. Kadı-
köy, Caddebostan, Ataşehir bütün arka-
daşlarımızı bekliyoruz" dedi.

Bir diğer işçi de Yemeksepeti'nin bir
çok deposunda 24 saat çalışma vasfı, ruh-
satı olmadığı halde 24 saat çalışarak işçi-
leri sömürdüklerini söyleyerek "Ama biz
sesimizi çıkarıp hakkımızı isteyince nan-
kör olan biz oluyoruz nedense. Birileri
buna el atmalı. Ya da bizi işten çıkarsın-
lar. Hakkımızı verip çıkarırlarsa eyvallah
deriz" dedi.

Yemeksepeti Kuryeleri Eyleme Devam Ediyor

Gebze'de bulunan Farplas Fabrikasında
Birleşik Metal İş Sendikası'na üye oldukları
için işten atılan işçilerin mücadelesi devam
ediyor. Farplas işçileri, eylemlerinin 24.
günü olan 25 Şubat günü Sakarya'daki To-
yota Fabrikası önünde idi.

Sabah erken saatlerde sendika bina-
sında buluşan işçilerin Toyota önüne yap-
mak istedikleri yürüyüşe polis engel olmak
istedi. Fakat Farplas işçileri sloganlarla poli-
sin engellenmesini protesto ederek yürü-
mekte kararlı olunca polis geri çekildi.

İşçiler sloganlarla Toyota Fabrikası
önüne ulaştı ve burada da taleplerini hay-
kırdı; Toyota yönetimine "Toyota Zulme
Sessiz Kalma" diye seslendi.

Eylemde konuşan Birleşik Metal İş
Sendikası Gebze Şube Başkanı Necmettin

Aydın “Ücret artışı ve çalışma koşullarının
iyileştirilmesi için demokratik tepkilerini
gösteren Farplas Otomotiv ve bağlı şirket-
lerde çalışan yaklaşık iki bin işçi, kendilerine
verilen sözlere rağmen yeni bir haksızlık ve
saldırıyla karşı karşıya kaldılar. Sendika-
mıza üye olan yüzün üzerinde işçi işten çıka-
rıldı. Farplas Otomotiv işvereni işçilerin
taleplerini dikkate almak, sendikalı çalışma
isteğine saygı göstermek yerine, geçmişte ol-
duğu gibi yine işçilere saldırmayı tercih etti.

İşyerini iş kanununa aykırı şekilde ta-
şeron şirketlere bölen, bu şirketleri de farklı
işkollarında göstererek işçilerin sendikalaş-
masını bugüne kadar önlemeyi başaran şir-
ket, işten çıkarmalarla sendikalaşmayı
önlemeye çalıştı. Bu da olmayınca bir başka
sendikayı devreye sokup, işçileri zorla bu
sendikaya üye yapmak istedi. Farplas işçile-
rine yapılan bu baskıların hiçbiri sonuç ver-
medi. Sendikamızla üyelerimizle birlikte
mücadeleye devam ediyor” dedi.

Farplas işçileri sloganlarla taleplerini
haykırarak Toyota yönetimine "İşçi ve sen-
dika düşmanlığına sessiz kalma" çağrısı ya-
parak eylemi sonlandırdı.

Farplas İşçilerinden Toyoto Önünde Eylem Finans Merkezi'nde
Yemek Protestosu

Ataşehir'de bulunan Finans
Merkezi şantiyesinde çalışan işçiler
pek çok sorun yaşıyor. Bunlardan biri
de işçilerin sık sık eylem yapmasına
neden olan sağlıksız, yenmeyecek
kadar kötü yetersiz yemekler ve ye-
mekhanelerin yetersiz olması.

3 Mart günü Siyah Kalem Şan-
tiyesinde aralarında DİSK/Dev Yapı
İş ve İnşaat İş Sendikası üyelerinin
bulunduğu işçiler, yemekhanenin ye-
tersiz olması nedeniyle uzun kuyruk-
lar oluşmasını ve kötü yemeklerinin
sağlıksız olmasını protesto ederek so-
runun bir an önce çözülmesi istedi-
ler.

Sendikaların şantiye yetkilileri
ile yaptığı görüşmenin ardından, yet-
kililer söz konusu sorunların düzelti-
leceği konusunda yeniden söz verdi.
Görüşmede, "Şantiyede yemek me-
nülerinin haftalık hazırlandığı, yeni
taleplerin de dikkate alınacağı" söy-
lendi.
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DİLLERİNDE HALK İKTİDARI,
CEPLERİNDE ACI REÇETE

YA DA ÜÇÜNCÜ YOL MU DEDİNİZ?
Umut Çakır

İzmir’de toplanan kalabalığa,
yaka bağır yırtarak sesleniyor
Kılıçdaroğlu: “Halk iktidarını

kuracağız!” Sonra gömleğini kravatını
düzeltip, TÜSİAD patronlarının kulak-
larına büyük bir saygıyla fısıldıyor:
“Bizim ekonomik programı Ali Baba-
can hazırlıyor”. Dillerindeki halk ikti-
darı, kalabalıkları uyuşturmak,
devrimin sloganlarını çalıp kandırmak
için. Ceplerindeki gizli zulalarda acı re-
çete, tekelci sermayeyi buhrandan kur-
tarmak için.

Gerçi muhalefet cephesi, iktidarın
her lafına bir cevap yetiştirme telaşın-
dayken, suskun kaldıkları tek konu var.
Açlığın, işsizliğin, hayat pahalılığı ve
enflasyonun nasıl çözüleceği. Komedi
programlarına bile konu oluyor bu za-
vallı tutum. Konuşamazlar, zulalarında
sakladıkları tek çözüm IMF’ninkine
rahmet okutacak bir “acı reçete” prog-
ramıdır. Kriz artık buhran seviyesinde
ve çıkış için yalnızca iki yol kaldı: İlki
proleter devrimci çözüm; yani kendini
hiçbir “ticari gizlilik” yasasıyla sınırla-
mayan devrimci bir hükümetin derhal
bankalara ve tekellere el koymasıyla
uygulama şansı bulabilecek olan, tüm
zenginlik kaynaklarının açığa çıkarılıp
etkin kullanımıdır. İkinci çözüm ise tek-

elci sermayenindir. Enflasyonu indir-
mek hedefiyle -ki onların tek sorunu
budur- içeride tüketimi baskıla, böylece
fiyat istikrarı sağla, dışarıdan gelecek
yüklü borcun ödenmesi için, çalışanla-
rın ümüğüne çök! Açlığın şimdiden so-
kaklarda kol gezdiği bir yerde, tüketimi
daha da baskılamak, reçeteyi acının öte-
sine, zehirli bir reçeteye çevirir.

Dünya örneklerinden ve kendi de-
neyimlerimizden biliyoruz, bu denli
zehir zemberek bir reçete, sadece ve sa-
dece, emek hareketini korkunç bir cen-
dere altında tutarak uygulanabilir. İster
iktidarıyla, isterse gerici muhalefetiyle,
tekelci sermaye partilerinin hiç biri bu
denli yüksek bir baskıyı hayata geçire-
cek toplumsal desteğe sahip değil. İşte
CHP liderliğindeki gerici burjuva mu-
halefeti, emeği cendereye alacak top-
lumsal desteği kazanabilmek adına,
“Halk iktidarı” gibi devrimci cephenin
sloganlarını aşırıp kullanmaktan çekin-
miyor. Ve bu daha başlangıç, daha neler
göreceğiz!

Aklı başında her emekçi aynı so-
ruyu soracaktır: İster “sanayi devrimi”
isterse “güçlendirilmiş parlamento”...
sermayeye cennet, çalışana cehennem
düşüyorsa, kolera ile veba arasında bir
seçim yapmak zorunda mıyız? Cümle

reformist oportünist sol partilere bakı-
lırsa, emekçiler dinci faşist iktidar kar-
şısında, gerici muhalefeti desteklemek
zorunda: Gerekçeleri ise çok basit. Hele
bir kurtulalım şu “tek adam” rejimin-
den, sonrasına bakarız!

Bakamazsınız, sizin için sonrası
olmayacak çünkü. Ceplerinde zehir
zemberek acı reçeteyi gizleyen gerici
muhalefete kim destek çıkarsa, onlarla
aynı zavallı kaderi paylaşır. O reçeteyi
hayata geçiren iktidar, o kadar hızlı yıp-
ranır ve emekçi öfkesinin hedefi olur ki,
“Sonrasına bakarız” rahatlığıyla ona
destek sunan herkes aynı öfkeden pa-
yını alır.

Olması küçük bir ihtimal ya, hadi
oldu diyelim, dinci faşizm iktidarı bu
seçimde sessiz sedasız burjuva muhale-
fete terk etti. Bu acı reçeteyi yürürlüğe
koyan yeni hükümetin tüm desteğini
kaybedeceği ve gelecek seçimde dinci
faşizmin çok daha güçlü, yıpranmamış
bir destekle yeniden önü bu şekilde
açılmış olmuyor mu? Dünyanın ve ya-
şadığımız coğrafyanın tüm deneyimleri
açıkça kanıtlıyor ki, girilen yolun sonu
böyle olacak. Peki bu durumda, parla-
menter ve oportünist sol partiler, bugün
halkın gerici muhalefetin kuyruğuna ta-
kılarak, aynı zamanda dinci faşizmin

ekmeğine yağ sürmüş olmuyor mu?
Cevaplar bilinmez değil. Uzlaşmacı
tayfanın bu gidişatı hiç hesaba katma-
dıkları söylenemez. Peki neden bu yol-
dan vazgeçmiyorlar? Çünkü bu
tayfanın en büyük korkusu, halkın so-
kaklarda kesin bir hesaplaşmaya giriş-
mesidir. Ve onlar böylesi bir atılımın
zafere ulaşmayacağından o kadar emin-
ler ki, sonuçta kabağın kendi başlarında
patlamasından ölesiye korkarlar.

Her şeye rağmen devrim, ne gerici
muhalefetin zulasındaki acı reçeteye ne
de uzlaşmacı solun sefil taktiklerinin
hayata geçmesine izin verecek. Çünkü
açlık en dehşetli öyküsüyle onu henüz
yazamayanların bile ruhunu ele geçiri-
yor. Öfke kabarıyor, toprak kaynıyor.
Buhran kriz ortasında öyle can yaktı ki,
emekçi halklar, işçi sınıfı ve Kürt hal-
kının kitlesel isyanları öncülüğünde,
dinci faşizme meydan okumaya baş-
ladı. Ama bahar, kıştan çok daha zorlu
geçecek. Bugün yaşanan açlığı mumla
aratacak bir felaket kapıda.

Daha şimdiden, emekçi sınıfların
eylem dalgası öyle güçlü ki, gerici bur-
juva muhalefet bu dalgayı ancak dev-
rimden aşırdığı sloganlarla dindirmeye
girişmek zorunda kalıyor; bir kaç ay
önce sokağa çıkacak herkesi 15 Tem-

muz gecesi yaşanan vahşetle tehdit
eden dinci faşist iktidarın bir bakanı, bir
eylemde işçileri gözaltına alan polisler
için soruşturma istemek zorunda kalı-
yor. Dengeler hızla alt üst oluyor. Bir
zamanlar uyanık bir Bolşevik işçinin
Lenin’e “Bize artık kötü ekmek sat-
maktan korkuyorlar” dediği gibi. Bu-
günün uyanık devrimci işçisi de her
grevi yasaklamakla övünen RTE’nin
suskunluğunu övünçle, zaferin koku-
sunu ciğerlerine çekerek izliyor.

Öyle ya da böyle giderek şiddetini
ve ölçeğini arttıran bu ayaklanma dal-
gası dinci faşist iktidarın sonunu müj-
deliyor. Bütün mesele dinci faşizmin
yıkıntıları üzerinde hangi bayrağın dal-
galanacağı. “Halk iktidarı” sloganını
ikiyüzlüce dillerine dolayıp zulalarında
zehir zemberek acı reçete taşıyan gerici
blok iktidarı mı yoksa kendini hiçbir
yasa ile sınırlamayan, halkın en geniş
kesiminin savaşım kapasitesine, örgüt-
lülüğe, yıkıcı ve kurucu enerjisine da-
yanan halkın bütün iktidarı mı?

Eğer bir seçim olacaksa bu ikisi
arasında olacak. Bu yüzden “Üçüncü
Yol” yok!

Herkes sokakta gençlik nerede?
Hangi çağında insan haksız olana,
zorbaya, sömürüye, iki yüzlüye,

yalancıya bu kadar içten ve tertemiz duygularla
hesapsız bir öfke duyabilir, gençlik kadar? Öy-
leyse nedir bu sessizlik? Umursamazlıktan,
umutsuzluktan, amaçsızlıktan bahseden ve
başka ne varsa hakaret haznesinde, gençliğin
üzerine boca etmeye hazır o çok bilmişler. “Bi
dur!” diyeceğiz. Bi dur, bi anla, bi duy, bi gör!

Gençliği anlama becerisi gösteremeyen,
gelecek varsayımlarıyla dolu programlarla, tak-
tik çizgilerle, tarihsel çözümleme ya da yüksek
politik görev tanımlamalarıyla uğraşmasın hiç .
Çünkü hepsini bu gençlik yerine getirecek, ama
kendi hayal güçleri, yöntemleri, yetenekleri ve
kapasiteleriyle sen değil “çok bilmiş”; çünkü o
yepyeni dünya, senin çok iyi bildiğin dünyadan
öylesine farklı olacak.

Her şey oldu bu gençlik, bir tek kendisi
olamadı. Filtrelerden geçirdi görüntüsünü,
komik ya da trajik, sevimli ya da korkutucu.
Kendi sesi duyulmadı da, yazılı mesajları ve
emojileriyle duyurdu kendini. Ana babalarının
koca bir ömre ancak sığdırabildiği bir iki dost-
luğu, tanışıklığı, onlar yüz katı ölçekte, sığdırdı
avuçlarının arasındaki aygıta. Kendini filtrelerle
sunarken yaşama, yaşam onların koşusuna filt-
resiz çıktı tüm ağırlığıyla. Tanık oldular her
şeye, sınırsız bilgi okyanusunda çırpınıp durdu-
lar hiçbir şeyden geri kalmamak kaygısıyla;
çünkü geri kalamazlardı, ancak en çeşitli ilgi-
lerle, ilişkilerle kendine bir yer bulabilir, kulaç
atabilirlerdi bu çılgın okyanusta.

Ve bu çılgın çabada hangi taze ruh yorul-
maz, hele ki bu çabanın vardığı bir yer yoksa.
Pek azı “İşte buradayım ve kendimim” diyebi-
leceği bir yere sahip. Ve gelecek, öylesine be-
lirsiz ki, “Geçmişin derslerinden ciltler dolusu
yığınak yapıp önlerine”, kafaları yüreklere bağ-
layan umut yoksa hepsi boşuna. Zamandan ve
mekandan yoksunluk, işte budur gençliğin
temel varoluş probleminin yeni boyutu.

Ve onlar bu gözlerle bakıyorlar uzayıp
giden emekçi sınıfların isyan kataloğuna. Neye
tanıklık ediyorlar bir düşünün: En başta uğruna
çocukluk ve gençliklerini feda ettikleri eğitimin
faydasızlığını görüyorlar. Eğer sıra sıra doktor-
lar, avukatlar, öğretmenler “Yaşamak istiyoruz”
haykırışıyla alanları dolduruyorsa, mühendis
adayları asgari ücretle iş arama yollarına düş-
müşse, “kaldırım mühendisliği”yse memleketin
yarısının mesleği, bir genç yaşamının tek etkin
ögesi eğitimin sadece içinde debelendiği çukuru
derinleştirmekten başka bir işe yaramadığını
nasıl düşünmesin? Eskiden “bırak okumayı, elin
bir meslek tutsun” öğütleri bir işe yarardı ya,
şimdi açlık çığlığının en umutsuzu küçük mes-
lek erbabından yükseliyor. Ve nihayet, yaşamın

sonbaharındaki emekliler katılıyorsa bu umut-
suz koroya, gençliğe şu mesajı taşımış olmu-
yorlar mı? “İşte koca bir ömrün yekunu, sıfıra
sıfır.”

Gençliğin önünde eylemler kataloğuyla
belirginleşen manzaranın anlamı açık: emek
kapasitesini ve yeteneğini para sahibine satmak
üzere kurulu bu düzen, tüm kuşakları, tüm mes-
lekleri, yetenekleri, aynı cehennem parantezine
hapsediyor.

İşçisinden doktoruna, sanat emekçisinden
köylüsüne, eylem katarlarının hır gürü içinde
gençlik bir kenardan izliyor bu cehennem are-
nasının amansız kavgalarını... Ve toz duman
arasında hemen yanı başlarında cehennemin dı-
şına açılan bir kapı görüyorlar. Uzun zamandır
açılmamış, belli ki varlığı unutulmuş bir kapı.
Arenanın içinde kaldıkça, nihai yekunu “sıfıra
sıfır bir ömür” vaat eden kavgalardan çok daha
fazlasını vaat eden bir kapı.

Umarsızlık mı demiştiniz çok bilmiş kişi-
ler, umutsuzluk ve amaçsızlık mı; size öyle ge-
lebilir, çünkü gençlik sizin baktığınız yere
bakmıyor, henüz toz duman ve isler içinde, vaat
ettiklerini sezinleyebildikleri o kapıda gözleri.
Alışılageldiği biçimiyle eylemlere, arenanın ka-
pılarını zorlamak yerine, olduğu mevzide dire-
nişe çakılan kavgaya; yüksek politikanın taktik
incelik ve havalarıyla dolu ittifak toplantılarına,
sonu bir şekilde hep uzlaşmaya varan yüksek
perdeden hesaplaşma çağrılarına, hiç birine
kulak vermiyor gençlik. Kendi yolunu, kendi
sesini, kendi hedefini ve eylemini arıyor. Şim-
dilik hesapsız gözü karalığa, ölçüsüz coşkun-
luğa hemen kapılmıyorsa, daha ömrün ilk
baharında ürettikleri çabanın yorgunu bu genç-
lik, unutuluşa terk edilen o kapıyı zorlamak
üzere, moral ve güç depolamakla meşgul de-
mektir. Bir uçtan bir uca devam eden şu bozkır
yangınında, kendi yerlerini aldıklarında dönüp
şöyle diyecekler:

“Buradayım ve şu anda tüm varlığımla
kendimim. Ben isem geleceğin sahibi ve bu denli
karanlıksa o gelecek, bırakın kaderimi ben çi-
zeyim. Usulca terk edin kara kalem manzara re-
simlerinizi. Biz milyonlarca renk tonu taşıyan
palette, boyamak istiyoruz dünyayı. Farklı ton-
dan ama yan yana, o palette bir renk olacağız
her birimiz!”

Palette Bir Renk Setenay Berdan

Enternasyonal dergisinin
Ukrayna’dan Borotba (Müca-
dele) örgütünden Dimitri Ko-
valeviç ile yaptığı söyleşiyi
yayımlıyoruz. Başlık tarafımız-
dan konulmuştur.

Borotba, Ukrayna Komü-
nist Partisi ile birlikte,
2014’teki faşist Maydan dar-
besi sonrası yasaklandı. Uk-
rayna’da yeraltında, Donetsk
ve Lugansk Halk Cumhuriyet-
lerinde ise yasal olarak faali-
yetlerine devam etti. Borotba
örgütü 2014’ten bu yana aktif
bir şekilde Donbass mücade-
lesini destekliyor.

Enternasyonal: Ukrayna’da
şu anda gelişen olayları nasıl açık-
lıyorsun?

D.Kovaleviç: Şu andaki olay-
lar, 2014’ten beri sürmekte olan
Donbass çatışmasının devamıdır.
Yıllarca Kiev basını ve Batı anaa-
kım medyası Rusya işgali ile karşı
karşıya olduklarını söyleyip duru-
yorlardı (ve şu anda Rusya’nın bu
cumhuriyetleri tanımasıyla bu ger-
çek oldu). Resmi açıklama[ya
göre] operasyonun amacı Ukray-
na’nın Nazilerden arındırılması.
Donbass Cumhuriyetleri 2014’te
tam da İkinci Dünya Savaşı’ndaki
Ukraynalı Nazi işbirlikçilerinin
meşrulaştırılmasına duydukları
öfke nedeniyle [Ukrayna’dan] ay-
rıldılar.

Enternasyonal: Bu durum
önlenemez miydi? Bir dizi müza-
kereyle çözülebilir miydi?

D.Kovaleviç: Müzakereler
2014’ten beri sürüyordu. Ukrayna
iki defa Minsk Anlaşmasını imza-
ladı [Minsk I ve Minsk II]. Ama
daha sonra silahlı Nazilerin tıpkı
2014’teki hükümete yaptıkları gibi
kendilerini devireceklerinden kor-
karak tümden [bu anlaşmaları]
reddettiler. Minsk anlaşması Don-
bass Cumhuriyetlerinin Uk-
rayna’ya geri dönüşünü
öngörüyordu, ama özel özerk bir
statü, kültürel haklar ve dil [ser-
bestliği] politikası ile birlikte. Bu,
tek etnisiteli birleşik bir Nazi yan-
lısı Ukrayna görmek isteyen radi-
kal milliyetçiler için kabul
edilemezdi. Yani ya komünistler
yasaklanacaktı ya da Naziler.
Üçüncü bir seçenek yok.

Enternasyonal: Ukraynalılar
bunu nasıl kabulleniyor?

D.Kovaleviç: Ukraynalılar’ın
%5-6’sı milliyetçi Nazi yanlısı
ideolojiyi paylaşıyor. Bir o kadarı
da komünist veya sempatizan.
Geri kalanlar mevcut durumda
kim kazanırsa onu destekliyor.
Geçen yıllarda milyonlarca Uk-
raynalı göç etti. 3,5 milyon dola-
yında Rusya’ya, ki yönetim
değiştiğinde geri gelebilirler; 3,5
milyon ise Batı ülkelerine göçmen
işçi olarak gittiler ve Batı medya-
sının anlatılarına inanma eğilimin-
deler.

Enternasyonal: Bu sürecin
Donbass Cumhuriyetleri için ne
gibi sonuçları olur?

D.Kovaleviç: Transnistria,
Güney Osetya, Abhazya tarzı bir
çeşit bağımsız ülkeler olabilecek-
lerini tahmin ediyorum. Uk-
rayna’nın Minsk anlaşmalarını
reddetmesinden sonra, Kiev ve
Donetsk’i ayıran bu 8 yıl boyunca
dökülen kanlar da göz önüne alı-
nırsa, geri dönmez bu [cumhuri-
yetler].

Enternasyonal:Peki, herkes
bir “suçlama oyunu” oynuyor ve
her iki tarafta da derinleşiyor bu.
Medyanın halktan gizlediği bir
şeyler var mı?

D.Kovaleviç: Halktan gizle-
nen asıl şey, Ukrayna ordusuna,
polis birimlerine ve Ulusal Muha-
fıza entegre edilen çok sayıda Na-
zilerin olduğudur. Ukrayna eğitim
sistemi İkinci Dünya Savaşında
Sovyetleri suçlayıp Nazileri öve-
rek çocukların beyinlerini yıkıyor.
Badı medyası her gün Donbass
kentlerinin bombalandığını ve Do-
netsk madencilerinin direnişini
reddetmeyi tercih ediyor, sadece
ABD yanlıları bombalandığında
öfkeleniyor.

Enternasyonal: NATO bastı-
rırsa tam ölçekli bir savaş ihtimali
var mı?

D.Kovaleviç: Bir tahminde
bulunamam. Ama kesinlikle bu
NATO yandaşları ile karşıtları ara-
sında yeni bir savaş. Jeopolitik dü-
zeyde derin değişiklikler var ve
Birinci Dünya ülkeleri ekonomik
krizle karşı karşıya. Çatışmalarda
gözlerine görünen tek şey, silah ti-
caret ve satışlardaki karlardır.
Üçüncü Dünya ülkelerine (özel-
likle Afganistan’daki başarısızlı-
ğın ardından) ABD/İngiltere’nin
emperyalist gündemlerini dayatma
konusunda hala güçlü olduklarını
gösterecekler. NATO yandaşı her-
hangi bir gücün veya ülkenin
kaybı, Üçüncü Dünya ülkelerinin
ekonomik durumlarını geliştirme
fırsatını sunarak, Birinci Dünya ül-
kelerindeki ekonomik çatışmaları
derinleştirebilir.

Çeviri Kolektif

Ya Komünistler, Ya Naziler ÇEVİRİ
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GÖREV: HALKIN
İKTİDARLAŞMA ARAÇLARINI YARATMADIR

Çürüyen her yapıyı
bekleyen kaçınılmaz
son yıkımdır, çöküş-

tür. Kapitalist sistemin yaşadığı
da bu. Kapitalizm çürümenin
içinde ve onunla birlikte gelişerek
tekelcilik aşamasına vardı. Tekel-
cilikle birlikte, çürümenin kapita-
list sistemin tüm hücrelerine
kadar yayılacağı bir süreç başla-
mış oldu. 150 yıl içinde tüm ka-
pitalist ülkeler tekelcilik
aşamasına varırken, çürüme de
tüm kapitalist ülkelerin ekono-
mik, siyasal, kültürel, ahlaksal ya-
şamanın tüm hücrelerine nüfuz
etti. Kapitalizmin içinde doğduğu
çürüme ile tekellere özgü durgun-
luk ve çürüme eğiliminin birleş-
mesinin sonucu olarak, kapitalist
sistemin çürümesi derinlemesine
ve yaygınlığına o denli hızlı iler-
ledi ki, egemen olduğu her ülkede
tüm kurum ve ilişkileriyle çöküş
noktasına geldi.

Çöken sistemin altında ka-
lanlar ise işçiler, emekçiler ve tüm
sömürülenler oluyor. Zaten açlık,
yoksulluk, yoksunluk içinde acı
çekmekte olan işçiler ve emekçi-
ler, kapitalist sistemin yaşadığı
topyekün çöküşle birlikte kitlesel
olarak üretim alanının dışına atılı-
yorlar. Üstelik bir daha geri dön-
memek üzere. Bu, onlar için
yaşamdan kovulmak anlamına
geliyor. Ve bu durum kapitalistle-
rin umurunda bile değil. Pandemi
bu gerçekliği tüm çıplaklığıyla or-
taya koydu. Her gün yüzlerce,
binlerce, onbinlerce emekçi haya-
tını kaybetti, halen kaybediyor.
Pandeminin başından bu yana
milyonlarca emekçi öldü. Kapita-
listler umursamadılar bile. Hatta
pandemiyi yaşlı, hastalıklı ve
fazla nüfustan kurtulmalarını sağ-
layan bir lütuf olarak gördüler.
Umursadıkları sadece, kapitalist
ekonominin çarklarının dönmesi,
servetlerine servet katmak oldu.

Emekçilerin, üzerlerine çök-
mekte olan kapitalist sisteme tep-
kileri ise, canlarını kurtarmak için
dünyanın dört bir köşesinde hare-
kete geçmek, sokaklara çıkmak
ve ayaklanmak oldu. Emekçiler
canlarını kurtarmak için, mevcut
toplumsal düzenden (onun kurum
ve ilişkilerinden) kurtulmaları ge-
rektiğini her adımlarında, her ve-
sileyle deneyimleyerek
öğreniyorlar, öğrendiler. Bu öğ-
renme süreci, 21. yüzyılda çok

hızlı ilerliyor. Çünkü, kapitalist
sistemin tüm hücrelerine kadar
yaşadığı çürüme ve bunun getir-
diği topyekun çöküş, kapitalistle-
rin aldıkları, palyatif önlemlerin
hiçbir işe yaramamasına neden
oluyor. Ve bu da, emekçilerin
kendi deneyimleriyle öğrenme
sürecini hızlandırıyor. Öte yandan
ulaşılan bilimsel ve teknolojik ge-
lişme sayesinde elde edilen üre-
tim gücünün, tüm insanların
insanca yaşamasına yetecek dü-
zeyde olduğunun görünür hale
gelmesi de, öğrenme sürecini ala-
bildiğine hızlandıran bir başka
etken. Ve tabii ki 200 yıldır insani
bir toplumsal yaşamın inşası için
ideolojik, politik, pratik olarak
yürütülen mücadele de, yaşanan
somut koşullar üzerinden emek-
çilerin dönüşümüne / gelişimine
daha hızlı etki ediyor. Tüm bun-
ların ve elbette başka etkenlerin
de toplamı olarak, emekçilerin
yaşadıkları hızlı gelişim, onları
dünyanın her yerinde sol, sosya-
list hareketlere yöneltiyor. Bun-
dan daha farklı bir sonuç da
olamazdı. Çünkü kapitalist siste-
min yegane karşıtı sosyalist sis-
tem.

İşçilerin ve emekçilerin yüz-
lerini sosyalizme dönerek yürüt-
tükleri kesintisiz mücadele ve
isyanlar ise, insan onuruna yara-
şır, halkın maddi ve manevi ihti-
yaçlarına cevap veren bir
toplumsal düzenin kurulması so-
nucunu doğurmadı henüz. Kapi-
talist sistemin tüm çürümüşlüğü
ve bu çürümüşlüğü yaratan ne-
denleriyle birlikte ortadan kalk-
masını sağlayamadı. Peki ama
neden?

Elbette bunun bir çok nedeni
var. Bu nedenlerin en önemlile-
rinden biri, mücadele ve isyan ha-
linde oldukları çürümüş kapitalist
sistemi ayakta tutan kapitalist
devlet aygıtını topyekun reddet-
tikleri, ortadan kaldırdıkları tak-
tirde toplumsal yaşamı nasıl ve
hangi araçlarla düzenleyecekle-
rine dair fikirlerinin olmamasıdır.
Bunun için de, ne pratikleri ne de
düşünceleri, mevcut olanı kökten
parçalayıp ortadan kaldırmaya
kadar derinleşebiliyor, ilerleyebi-
liyor. Bu yönde, duydukları “hal-
kın iktidarını kurma”, “halkın
kendi kendini yönetmesi”, “halk
demokrasisi-devleti” gibi şiarlar
emekçi kitlelerin çoğunluğuna

soyut geliyor ve bundan dolayı da
bu tür söylemleri mevcut düzenin
örgütleri, bu örgütlenmelerin iyi-
leştirilmesi üzerinden zihinlerinde
somutluyorlar.

Bu durumun en çarpıcı ör-
neğini Yunanistan’da yaşanan
halk ayaklanmasında, Latin Ame-
rika deneyimlerinde görüyoruz.
Kendilerini devrimci, sosyalist
olarak tanımlayan siyasi kadrolar
ve partiler, sırtlarını halkın isya-
nına dayayıp çürümüş kapitalist
devlet aygıtının bir parçası olan
parlamenter demokrasi yoluyla
kendilerini hükümete (siyasi ikti-
dara) taşıyorlar. Emekçiler, ken-
dileri ile aynı yolda yürümüş olan
bu sosyalistleri hükümete getir-
mekle yaşamlarında köklü deği-
şiklik olacağını sanıyorlar.
Onların çürümüş devlet aygıtını
emekçiler lehine kullanabilece-
ğini hatta bu çürümeden kurtara-
bileceklerini sanıyorlar. Ama
emekçilerin yaşamlarında köklü
ve kalıcı bir değişim gerçekleş-
miyor. Zenginler de yoksullar da
varolmaya, zenginlerle yoksullar
arasındaki uçurum da artmaya
devam ediyor. Çünkü, çürümüş
kapitalist devlet aygıtı aracılığıyla
toplumsal yaşamın düzenlenmesi,
örgütlenmesi devam ediyor.
Çünkü, çürümeyi besleyip büyü-
ten tekelcilik varlığını korumaya
devam ettiği için devlet aygıtının
(siyasal-toplumsal yaşamın) çü-
rümesini beslemeye; çürümüş ka-
pitalist devlet aygıtı da
tekelciliğin varlığını korumaya
devam ediyor.

Bu durum tıpkı bir sürücü-
nün, yokuş aşağı giden ama te-
kerlekleri patlamış, freni
tutmayan, vites kolu kırılmış, di-
reksiyonu kilitlenmiş bir arabanın
şoför koltuğuna oturmasına ben-
ziyor. Kaza, sürücü ne kadar usta
ve iyi niyetli olursa olsun kaçınıl-
mazdır. Ve bu kazanın sonucunda
sadece araba paramparça olmaya-
cak şoför de hayatını kaybede-
cektir. Burada sorgulanması
gereken tek şey vardır. Sürücünün
şoför koltuğuna neden oturduğu-
dur? Ya kaçınılmaz sonu göreme-
yecek kadar cahil ya da...

Kendini devrimci sosyalist
olarak tanımlayan ama sosyal
devlet anlayışının ötesine geçe-
memiş olanların çürümüş kapita-
list düzenin (ve onun çürümüş
devlet aygıtının) hükümet koltu-

ğuna oturarak kendilerini düzenin
bir parçası haline getirmelerinin
sonucu ise; düzenin taze kana ka-
vuşması, çürümüş kapitalist dev-
let aygıtı ile (bu aygıtın koruduğu
ve beslendiği) tekelleri ortadan
kaldırabilecek yegane şey olan
halkın yıkıcı ve kurucu isyanının
yani devrimci enerjinin sönüm-
lenmesi ve düzenin ömrünü biraz
daha uzatması oluyor. Ama başta
da söylediğimiz gibi, yaşanan çü-
rümüş kapitalist düzenin topye-
kun çöküşü olduğu için, bu tür
palyatif çözümler bile kapitalist
düzene fazla zaman kazandırmı-
yor.

Emekçileri isyana sürükle-
yen sorunlar köklü ve kalıcı bir
çözüme kavuşmadığı için, sokak-
lar yeniden emekçilerin isyanına
tanık oluyor. Üstelik bu sefer
isyan, emekçiler sayesinde siyasi
iktidara taşınan sosyal devlet sa-
vunucusu sosyalistlere de karşı
gelişiyor. Çünkü onlar da çürü-
menin bir parçası haline gelmiş-
lerdir artık. Lakin baştaki açmaz
olduğu yerde durmaktadır halen.
İsyan edilen çürümüş kapitalist
devlet topyekun parçalanıp orta-
dan kaldırılırsa, toplumsal yaşam
nasıl ve hangi araçla düzenlene-
cektir. Emekçilerin zihninde
somut, gerçekliği algılanabilir bir
olgu halen yoktur. Yaşadıkları de-
neyimler kuşkusuz öğretici ol-
muştur. Bu öğreticilikle,
emekçilerin bir bölümü daha sos-
yal reformistlere yüz çevirecektir.
Ama, burjuva muhalefet ve daha
çok da uzlaşmacı sosyalistler yeni
formlarda ortaya çıkarak, emek-
çilerin büyük çoğunluğunun
içinde bulunduğu çıkmazdan ye-
niden ve yeniden yararlanmaya
çalışacaklardır. Çürümüş kapita-
list düzeni cilalayıp yeni ambalaj-
lara sararak emekçilere
pazarlayacaklardır.

İşçilerin, emekçilerin ve tüm
sömürülenlerin karşı karşıya kal-
dıkları bir çıkmaza son vermede
görev, başta devrimci proletarya
olmak üzere devrimci kitlelere
düşüyor. Çünkü tarihin yapıcı, sü-
rükleyici, değiştirici gücü onlar-
dır. Peki bu görev nedir? Tam da
bu somut koşullarda sosyalistler
devrimci kitlelere açık ve somut
olarak ne önermelidir ki, onlarda
bunu kendilerine görev edindik-
leri ve tutkuyla yerine getirdikleri
taktirde halkın isyanının zafere

doğru gelişeceğine ikna olsunlar
ve tutku, cüret, cesaretle işe ko-
yulsunlar.

Bizim cevabımız, mücadele-
ayaklanma-iktidar organı olacak
komite ve konseylerin kurulması,
büyütülmesi ve yaygınlaştırılma-
sıdır. Bu başarıldığı ölçüde emek-
çilerin isyanı da başarıya
ulaşacaktır.

Denilebilir ki, emekçileri
kapsayan meclis, kongre, plat-
form, komite ve benzeri adlarda
örgütlenmeler var, ama sorun çö-
zülmüş değil. Doğrudur, bu isim-
lerde çokça örgütlenme var. Fakat
kurulmaya, büyütülmeye, yay-
gınlaştırılmaya çalışılan bu örgüt-
lenmelerin hiçbirine zamanla
ayaklanma ve iktidar organlarına
dönüşme misyonu yüklenmiyor.
Bu hedeflenmiyor. Dolaysıyla
mücadele araçlarından ayak-
lanma ve iktidar organına doğru
dönüşmelerini olanaklı kılacak
niteliklerden yoksun bırakılıyor-
lar. Bu örgütlenmelerin oluşu-
muna öncülük eden, içinde yer
alan, etkin olan siyasi kadrolar ve
partiler, bu oluşumlara ve işleyiş-
lerine, mevcut çürümüş kapitalist
devleti yıkacak ve toplumsal ya-
şamı düzenleyip yönetecek örgüt-
lenmeler olarak, geleceğin iktidar
organının nüvesi olarak bakmı-
yorlar. Dolaysıyla halkı da bu bi-
linçle eğitmiyor, bu dönüşümü
gerçekleştirmelerini sağlayacak
şekilde donatmıyor, deneyimle-
riyle öğrenme sürecine bu yönde
eşlik etmiyorlar. Ya mevcut düzen
sendikalarının, toplumsal örgüt-
lenmelerin bir uzantısı ya alterna-
tifi ya da meclis-hükümet
koltuklarına oturmak isteyen si-
yasi kadrolar ve partiler tarafın-
dan taban / kitle örgütlenmeleri
olarak ele alınıyorlar. Yani çürü-
müş kapitalist düzenin siyasal sı-
nırları içinde.

Bu anlayışın en çarpıcı örne-
ğini Gezi Ayaklanması sürecinde
gördük. Sürecin öncülüğünü
yapan devrimci kitle, ‘park fo-
rumları’ adı altında halkın sürece
etkin katılımını sağlamaya giriş-
tiğinde, karşılarında uzlaşmacı
sosyalistleri buldular. Uzlaşmacı-
lar, bu forumların karar alma ve
uygulama organlarına dönüşme-
sine ilk andan itibaren karşı dur-
dular ve baltalamak için
ellerinden geleni yaptılar. Tar-
tışma kulübü olarak gördüler.

Çünkü bu dönüşümün sağlan-
ması, ayaklanma ve iktidar or-
ganlarına dönüşmeleri, halkın
iktidarlaşması demekti. Ki bu da,
çürümüş kapitalist devlet aygıtı
ile köklü hesaplaşmaya girmek,
onu parçalama yönünde harekete
geçmek demekti. Oysa uzlaşmacı
sosyalistler, düzenden köklü bir
kopuşun değil onunla uzlaşma-
nın, onun siyasi iktidar koltuğuna
oturmanın arayışındadırlar. Böyle
olduğu için de, ellerinin değdiği
her şeyi bu anlayış doğrultusunda
biçimlendirirler.

Yaşanan deneyimler içinde
yaygınlık, güç ve nitelik anla-
mıyla en ileri gideni ise “demo-
kratik toplum kongresi” oldu.
Pratikte, gerilla gücünün varlı-
ğıyla birlikte giderek bir iktidar
organı haline dönüşmesine rağ-
men, çürümüş kapitalist devletin
yanı sıra varolabileceğini dü-
şündü, düşünüldü. Çürümüş kapi-
talist devleti reforma zorlama,
isteklendirme, denetleme, işlevini
üstlendi. Çürümüş kapitalist dev-
leti ortadan kaldıracak ayaklan-
manın ve kurulacak yeni devletin
iktidar organı haline dönüşmesini
sağlayacak nitelikleri bilinçli ola-
rak üstlenmedi. Daha tam ifa-
deyle, DTK’nın en etkin gücü
olan ulusal hareket ideolojik ka-
bulleri ve pratikten öğrenmeyi de
reddetmesi nedeniyle, DTK’yı bu
niteliklere sahip olmaktan uzak
tuttu. Ve dolaysıyla tıkandı. Tı-
kandığı için de kent isyanları
ondan bağımsız ortaya çıktı. Bu
durum aslında, DTK’nın kendini
içine hapsettiği sınırların yaşam
tarafından eleştiriydi. Bu sınırla-
rın içine hapsedilmiş olmasının
bedeli ağır oldu. Kendini bir halk
ayaklanmasının öznesi, yöneti-
cisi, parçası olarak görmemesi sa-
dece kendi saygınlığını
zayıflatmadı. Aynı zamanda, ger-
çekleşen kent ayaklanmasını da
zayıflattı.

Peki, emekçi sınıfların ısrarlı
isyanının zafere ulaşmasını, işçi-
lerin, emekçilerin ve tüm sömü-
rülenlerin devletinin, halk
devletinin kurulmasını ve bu dev-
let aracılığıyla insan onuruna ya-
raşır bir toplumsal düzenin
gerçekleşmesini sağlayacak temel
önemdeki araçlardan olan komite
ve konseyler nasıl olmalıdır?

İ.Cevat Çetiner

Kapitalist düzenin temsilcileri zamlara, hayat
pahalılığına düşük ücret artışlarına, açlığa, sefalete
toplumun pandemi sürecinde olduğu gibi sessiz ka-
lacağını, bunlara da alışacağını düşünüyordu. Arada
ses çıkaran olursa da onları da baskı ve şiddetle bas-
tırmayı umuyordu. Ses çıkaran küçük azınlığı eze-
rek toplumun tamamına mesaj vermiş olacaktı.

Ancak beklendiği gibi bir sonuçla karşılaşma-
dılar. Toplum ne sessiz kaldı, ne de baskıya, şiddete
boyun eğdi. Bir rüzgar gibi eserek tüm ülkeye yayı-
lan işçi eylemleri bir anda gündem oldu. İş durdurma
eylemleri, grevler ardı ardına ortaya çıktı. İşçiler artık
geçinemediklerini, evlerine ekmek götürmekte zor-
landıklarını haykırıyorlardı.

İşçi sınıfı dev gövdesiyle beklediği yerden doğ-
ruldu, üzerindeki tozu silkeleyerek ayağa kalktı.
Ayağa kalkar kalkmaz burjuvazi onun karşısında ne
kadar güçsüz, zayıf olduğunu bir kez daha gördü.
Korkuyu iliklerine kadar hissetti.

Sonuç alıcı eylemlerin ardı ardına gelişmesiyle
birlikte, işçi sınıfı da bir yandan kendi gücünü gördü,
eylemlerle bunu sınadı. Ve kimi yerlerde bu güç ile
kazanımlar elde etmesi de çok uzun zaman almadı.
Ve böylece asıl olan nihai kapışmaya yani kapitalist
düzeni temellerinden yıkmaya daha hazırlıklı hale
geliyorlar.

Yaşanan sürece biraz daha yakından bakmak
gerek: Tüm bu öfkenin patlayacağı bir noktanın

açığa çıkması an meselesi olarak güncel olarak dur-
maktaydı. Kapitalist düzenin temsilcileri her defa-
sında bu anı engellemek için ellerinden gelen tüm
yolları denediler. İşçi ve emekçiler için ise artık daha
fazla beklemenin zamanı kalmamıştı. Yeni yıl ile bir-
likte aldıkları ücret zamları daha ellerine geçmeden
ortadan kaybolduğu, eridiği yetmezmiş gibi, ellerin-
deki-avuçlarındaki üç beş kuruşta zamlarla buhar
olup uçtu.

Ardı ardına işçi eylemleri patlak verdi. Moto-
kuryeler, kargo işçileri, tekstil işçileri derken bir çok
iş yerinde, fabrikada, hareketlenme başladı. Uzun za-
mandır işçilerin slogan seslerinin yankılanmadığı sa-
nayi bölgeleri slogan sesleriyle ayağa kalktı. Artık
hiçbir engel işçilerin önünde duramazdı.

Geri adım atmak, beklemek, belli tavizlere al-
danmak gibi bir şeye girmediler. Kaybedecekleri bir
şeyleri yoktu. Her durumda açlık ve sefalet içinde
yaşıyorlardı. Evlerine ekmek götürmekte dahi zor-
lanırken yapmaları gereken şeyi yaptılar, harekete
geçtiler. Bu defa hakları olanı almadan onları yolla-
rından geri çevirmek mümkün değildir.

İşçi sınıfı yeni bir tarih yazmak için harekete
geçti. Bu süreç kapitalizmin yok oluşunu daha da
hızlandıracak bir tarih olacaktır.

Bu defa sarı sendikalara güven yok. Kapitalist
düzen temsilcileri onyıllardır işçi ve emekçileri sarı
sendikalar aracılığıyla bölüyor, onların harekete geç-

mesini, burjuvaziye meydan okumasını engelliyor-
lardı.

İşçiler bunun bilincinde olarak burjuvazinin
karşısına kendi öz örgütlenmeleri olan komiteler ve
konseylerin gücüyle, güveniyle çıkıyorlar. İşçiler ko-
miteler ve konseyler kurarak eylemlerini daha da ge-
nişletip, yaygın hale getiriyorlar. Bu noktanın önemli
olduğu bilinen somut bir gerçekliktir.

Sosyal medya üzerinden her an haberleşerek,
farklı illerde, bölgelerde olsalar dahi aynı anda, yay-

gın bir şekilde ortak tepkiyi ortaya koyuyorlar. Bu
sayede Komite ve Konseyler yaygınlaştıkça işçi sı-
nıfı kendi gücünü, yönetebilme gücünü daha net gö-
recektir. Ve işçi sınıfının kazanımla sonuçlandıracağı
her hareket, her eylem onu iktidar uğruna mücade-
lede daha emin adımlar atmasını beraberinde getire-
cektir.

Bir diğer nokta ise şu an harekete geçmeyen,
ama içten içe kaynayan işyerleri, fabrikalardaki işçi-
lerin varlığıdır. Bu topraklarda 50 yıldan fazladır
devam eden devrim mücadelesi bir çok öncü sınıf
bilinçli işçiyi yetiştirdi. Bu işçilerin kalpleri sosya-
lizmden yana atmaktadır. Ve bunlar, şimdilik bek-
leme halinde olan milyonlarla iç içedir. Yükselen
hareket onları da mutlaka hareketin içine çekecektir.

Şimdi sınıf bilinçli işçiler, devrimci işçiler daha
fazla sorumluluk alarak harekete geçmek isteyen iş-
çilere öncülük etmelidirler. İşçi sınıfı kendi öncüle-
rini sahiplenecektir. Sınıf bilinçli, devrimci işçiler
hareketin başına geçerek komite ve konseyleri geliş-
tirerek, yaygınlaştırarak bu mücadeleyi zafere taşı-
malıdırlar.

Tüm yaşananlar bir kez daha göstermektedir ki
bu topraklarda devrimci durum açık bir şekilde bü-
yümekte, ilerlemektedir. Rüzgar işçi ve emekçiler-
den yana esiyor. Bu rüzgarın gücü kapitalist sömürü
düzenini yıkmaya, emeğin kendi iktidarını kurmaya
yeter. Şimdi devrim zamanı!

SINIF AYAĞA KALKTIĞINDA Cihan Ateş
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TKEP/Leninist Merkez Komitesi,
24 Şubat günü bir açıklama yayınla-
yarak “Donetsk Ve Lugansk Halk
Cumhuriyetlerinin Yanındayız” dedi.
Tarihsel gelişmelere yer verdiği için
yayınladığımız açıklama şöyle:

Sosyalist yönelimli Donetsk ve Lu-
gansk Halk Cumhuriyetleri, Rusya'nın
da desteğini alarak, faşist Ukrayna hü-
kümeti ve faşist taburlarına karşı, gaspe-
dilen topraklarını geri alma saldırısı
başlattı.

Savaşı önce kimin başlattığının
önemi yok. Bu savaş, Ukrayna faşizmine
ve onun arkasında duran emperyalizme
karşı açılmış bir savaştır. Bu, her şeyden
önce, devrimci bir savaştır.

Partimiz, bu devrimci savaşta, Lu-
gansk ve Donetsk Halk Cumhuriyetleri-
nin yanındadır; onlarla devrimci
enternasyonal dayanışma içinde oldu-
ğunu ilan eder.

Partimiz, Dünyanın tüm devrimci,
komünist, ilerici güçlerini; dünya işçi sı-
nıfını ve ezilen halklarını bu iki Halk
Cumhuriyetinin yanında yer almaya ça-
ğırır. Günümüzün en önemli devrimci
enternasyonal görevlerinden biri budur.

Partimiz, dünya işçi sınıfının bir
parçası olan Türkiye ve Kürdistan işçi sı-
nıfını, emekçi halklarını, yoksul kitlele-
rini Lugansk ve Donetsk Halk
Cumhuriyetlerinin yanında yer almaya
çağırır.

Rusya'nın burjuva iktidarının kendi
varlık koşulları gereği, iki Halk Cumhu-
riyetini desteklemek zorunda kalmış ol-
ması, kafalarda hiç bir tereddüde yol
açmamalıdır. Dünyada ve Türkiye'de
emperyalistlerin kimi uşakları Rusya'yı
gerekçe göstererek ya bu enternasyona-
list görevden uzak durma ya da boş laf-
larla tarafsız kalma çağrıları yapıyorlar.
Oysa, Rusya, kendi varlık koşullarının
zorunlu sonucu olarak, ABD emperya-
lizminin baskı ve tehditlerine karşı örne-
ğin Küba, Demokratik Kore Halk
Cumhuriyeti, Nikaragua gibi sosyalist,
halkçı devletlerin yanında yer alıyor;
deyim yerindeyse onlara kalkan oluyor.

Lugansk ve Donetsk Halk Cumhu-
riyeti komünist ve devrimcilerinin ABD,
İngiliz, Alman ve diğer emperyalist güç-
lere meydan okuyarak Ukrayna faşiz-
mine karşı başlattıkları cesurca hareket,
zafere ulaşması halinde, dünya işçi sını-
fına, ezilen, sömürülen emekçi halkla-
rına büyük bir moral ve cesaret kaynağı
olacaklar.

Böyle bir zafer, sadece Ukrayna fa-
şist iktidarının değil fakat aynı zamanda
onun arkasında duran, saldırılarında ce-
saretlendiren sözünü ettiğimiz emperya-
list güçlerin de yenilgisi olacaktır. Bu
nedenle, Lugansk ve Donetsk Halk
Cumhuriyetlerinin zaferi dünya proletar-
yasının zaferi olacaktır.

Böyle bir zafer aynı zamanda bir
dönüm noktası olacaktır. Çünkü böyle

bir zafer, dünyada önüne geleni soyan,
haracını yiyen birer haydut gibi dolaşan
emperyalistler için yüz kızartıcı bir ye-
nilgi olacaktır. Onların güçsüzlüğü, ye-
nilebilirliği ortaya çıkacak,
emperyalist-kapitalist sistemin çöküş sü-
recini hızlandıracaktır.

Lugansk ve Donetsk Halk Cumhu-
riyetleri'nin bu cesur adımı ve emperya-
list devletlere meydan okuması, bütün
emperyalist güçleri, onların güdümün-
deki bağımlı devletleri derinden sarstı,
öfkelendirdi, dengelerini yitirmelerine
yol açtı. Bu kudurmuşluk hali içinde, İn-
giliz emperyalizmi başta olmak üzere,
bütün emperyalistler, iğrenç bir bulamaç
halinde tehditler yağdırıyorlar. Ama bo-
şuna. Artık kimseyi korkutamıyorlar.

Böylece dünyada net bir saflaşma
meydan gelmiş oldu. Bir tarafta başını
ABD, İngiliz, AB emperyalistleri ve on-
lara bağımlı Polonya, Ukrayna, Lit-
vanya, Estonya, Türkiye gibi dünya
gerici, faşist devletleri; diğer tarafta, Do-
netsk ve Lugansk Halk Cumhuriyetleri,
Küba, Kore Demokratik Halk Cumhuri-
yeti, Nikaragua, Venezuela gibi sosya-
list-halkçı devletler ve kendi varlık
koşullarının zorunlu sonucu olarak, bu
devletleri destekleyen, arkalarında duran
Rusya, Çin, Belarus gibi güçler var. Don-
bass-Ukrayna çatışmasında bu saflaşma
netleşmiştir.

Partimiz, bugün süren çatışmalar-
daki bu saflaşmada tereddütsüz, emper-
yalist-kapitalist sistemin karşısında

duran güçlerin safındadır. Partimi, Tür-
kiye ve Kürdistan proletaryasını, emekçi
sınıflarını; dünya işçi sınıfını, devrimci,
emeğin kurtuluşundan yana tüm güçle-
rini aynı saflarda yer almaya çağırıyor.

Her iki safın dışında kalmaya çağı-
ranlar, gerekçeleri ne olursa olsun, em-
peryalist kampa hizmet ederler. Çünkü
proletaryanın kurtuluşu “tarafsız” kal-
makta değil, emperyalist güçlerin yenil-
giye uğratılarak emperyalist-kapitalist
sistemin dağıtılmasında; bu güçlerin
temsil ettiği burjuva egemenliğin yıkıl-
masında; emeğin iktidarının kurulmasın-
dadır.

Savaş yayılabilir. Böyle bir gelişme,
dünyanın bütün kapitalist ülkelerini eko-
nomik ve siyasi bunalıma sokacaktır.
Devrimin koşulları daha da olgunlaşa-
caktır. Bu durumda dünya proletaryası-
nın görevi, ortaya çıkacak koşullardan
kapitalist egemenliği bir devrimle yık-
mak için harekete geçmektir.

Tarihin yeni evresinde yeni bir
sayfa açılmıştır. Burjuva egemenliklerin
yıkılacakları; tüm ülkelerde emeğin ikti-
darının kurulacağı bir sayfa.

Yüreğimiz Lugansk ve Donetsk
Cumhuriyetleriyle, bu cumhuriyetlerin
işçi sınıfı, emekçi halkları ve komünist
güçleriyle birlikte!

Yaşasın Proletarya Enternasyona-
lizmi

leninist.net sitesinden alınmıştır.

Donetsk Ve Lugansk Halk Cumhuriyetlerinin Yanındayız

İstanbul'da 8 Mart Kadın
Platformu'nun "Büyük
Kadın Buluşması"nda

yüzlerce kadın rengarenk pan-
kartları, flamaları, dövizleri, ge-
leneksel giysileri ve
kostümleriyle 6 Mart günü Ka-
dıköy Beşiktaş İskele Meydanda
buluştu. Kadıköy'deki Kalkhe-
don Meydanı, Halitaga Caddesi
ve Kırtasiye Sokak’ta kortejler
oluşturarak bir çok koldan slo-
ganlar eşliğinde yürüyen kadın-
lar İskele Meydanı'nda bir araya
geldi.

Emekçi Kadınlar (EKA)
"Yoksulluğa Sömürüye, Şiddete
Başkaldırıyoruz" pankartı açarak
Kalkhedon Meydanı'nda bu-
luştu. "Kadınlar Devrim İstiyor",
"Zafer Ve Özgürlük Çağı",
“Dünyaya Başkaldırıyoruz",
"Yaşasın 8 Mart Dünya Emekçi
Kadınlar Günü" dövizleri taşıyan
Emekçi Kadınlar "Kadınlar Dev-
rim İstiyor", "Kadın İsyan Dev-
rim Özgürlük", "Kadınlar
Devrimle Özgürleşecek", "Hare-
kete Geç İsyan Et Yıkana Kadar"
sloganları ile yürüdü. attı.

“Yoksulluğa, şiddete, sö-
mürüye karşı mücadelemizi bü-
yütüyoruz, değiştirmeye
gücümüz var” şiarıyla Halitağa

Caddesi ve Kırtasiye Sokaktan
kortejler oluşturan kadınlar da
zılgıt, slogan, şarkı ve erbane eş-
liğinde alana yürüdü.

HDP Kadıköy İlçe Örgütü
binası önünde bir araya gelen
HDP Kadın Meclisi üyeleri, TJA
aktivistleri, Barış Anneleri Mec-
lisi üyeleri de "Dem Dema Aza-
diya Jinan E" pankartını açtı.
"Jin Jiyan Azadî", "Bijî Tekoşina
Jinan", "Kadın Kırımı Son Bul-
sun" dövizleriyle alana yürüdü.
Yürüyüş boyunca "Zindanlarda
direnen kadınlara bin selam" slo-
ganları atan kadınlar, yürüyüş
boyunca Kürtçe şarkılar söyleyip
zılgıtlar attı.

İskele Meydanı girişinde

polis, Garibe Gezer'in fotoğrafı-
nın taşınmasına ve cezaevlerinde
ilişkin slogan atılmasının yasak
olduğunu öne sürerek, engellen-
meye çalıştı. Engellemelere rağ-
men kadınlar, alana girerek
çalınan müzikler eşliğinde halay
çekti.

İskele Meydanı’nda topla-
nan kadınlar rengarenk pankart
ve dövizlerin yanı sıra Deniz
Poyraz, Aysel Tuğluk, Garibe
Gezer’in fotoğrafını taşıyarak
"Dünyayı Yerinden Oynataca-
ğız", "Kadın İsyan Devrim Öz-
gürlük", "Kadınlar Devrimle
Özgürleşecek", "Jin Jiyan
Azadî,", "Zindanlar Yıkılsın Tut-
saklara Özgürlük" ve "Yaşasın
Kadın Dayanışması", "Kadınlar
Birlikte Güçlü" sloganları attı.

Farplas işçileri de "Atılan
İşçiler Geri Alınsın" pankartı ve
"Yaşasın Kadın Dayanışması",
"Farplas işçisi Yalnız değildir"
sloganlarıyla yürüyüş yaparak
alana geldi. Alandaki kadınlar da
"Farplas İşçisi Kazanacak" slo-
ganı ve alkışlarla işçi kadınları
karşıladı. Pas South işçileri de
“Pas South İşçisi Kazanacak” di-
yerek alandaydı.

Platforma davet edilen
Farplas işçileri adına konuşa
Betül Oral mücadele sürdüğü
için çok gururlu olduklarını söy-
ledi. Kadın olmak zorken iş yer-
lerinde daha da zorlandıklarının
belirterek, “Erkek egemen bir iş
yeriyle çalışıyoruz. Yağmur,
çamur kar demeden bir aydır
kapı önünde direniyoruz. Ve biz
hakkımızı istiyoruz. Buraya gel-
dik sesimizi duyurmak istiyoruz.
8 Mart günü fabrikanın önüne
hepinizi bekliyoruz" dedi.

Açıklama öncesi kadınlar,
tutuklu kadın siyasetçilerin isim-
leri eşliğinde, “Yalnız değildir”
diye haykırdı. Beyaz mendillerle
alandan kadın tutsaklar selam-
landı.

Açıklama 8 Mart Kadın
Platformu adına Türkçe ve
Kürtçe okundu.

8 Mart'ın kadın kurtuluş
mücadelesinin sembolü olduğu
vurgulanan açıklamada "Pan-
demi sürecinde ev içişi de ve ev
içi emeğinin görünürlüğü daha
da azalırken ev işleri, çocuk,
yaşlı bakımı kadının omuzlarına
yüklendi. Psikolojik şiddet çeşitli

biçimlerde, derinleştirildi ve
normalleştirilmeye çalışılıyor.
Erkek egemenliğine normali ka-
dına yönelen her türlü şiddeti
desteklemektir" denildi.

Kadın ve trans cinayetlerine

karşı önlem almak yerine İstan-
bul Sözleşmesi’nden çıkıldığı
ifade edilerek "Aysel Tuğluk
başta olmak üzere birçok tutsak
kadına dönük sistematik baskı ve
hak ihlalleri uyguluyorlar. Kriz
ve pandemi karşısında uygula-
dıkları ekonomi ve sağlık politi-
kaları ile esnek ve güvencesiz
işlere mahkûm ediyor, bakım

emeğimizi yok sayıyorlar. Ancak
bizim değiştirecek gücümüz var.
Biz, gücümüzü tüm dünyada bi-
riken ve sokaklara taşan kadın-
ların öfkesinden, yaşamak için
hayatını savunan kadınların ce-

saretinden ve insanca çalışma
koşulları için direnen, greve
çıkan işçi kadınların mücadele-
sinden alıyoruz" dedi.

Soğuk havada müzikle, ha-
laylar ve danslarla süren mitin-
gin ardından kadınlar yine
gruplar halinde sokaklarda slo-
ganlar atarak alandan ayrıldı.

KADINLAR AÇLIĞA YOKSULLUĞA SÖMÜRÜYE ŞİDDETE KARŞI


